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I. Wprowadzenie. 

Zgodnie z art. 30a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  

(Dz. U. z 2020 poz. 920) Zarząd Powiatu co roku do dnia 31 maja przedstawia Radzie Powiatu raport  

o stanie powiatu. Raport obejmuje podsumowanie działalności Zarządu Powiatu w roku poprzednim,  

w szczególności realizację:  

 polityk, programów i strategii,  

 uchwał rady powiatu  

 budżetu obywatelskiego.
1
  

Rada Powiatu rozpatruje raport, o którym mowa w ust. 1, podczas sesji, na której podejmowana jest 

uchwała Rady Powiatu w sprawie udzielenia lub nieudzielenia Zarządowi absolutorium. Raport jest 

rozpatrywany w pierwszej kolejności. Nad przedstawionym raportem o stanie powiatu przeprowadza się 

debatę. W debacie nad raportem o stanie powiatu radni zabierają głos bez ograniczeń czasowych.  

W debacie nad raportem o stanie powiatu mieszkańcy powiatu mogą zabierać głos. Mieszkaniec, który 

chciałby zabrać głos składa do Przewodniczącego Rady pisemne zgłoszenie, poparte podpisami:  

w powiecie do 100 000 mieszkańców - co najmniej 150 osób. Zgłoszenie składa się najpóźniej w dniu 

poprzedzającym dzień, na który zwołana została sesja, podczas której ma być przedstawiany raport  

o stanie Powiatu. Mieszkańcy są dopuszczani do głosu według kolejności otrzymania przez 

Przewodniczącego Rady zgłoszenia. Liczba mieszkańców mogących zabrać głos w debacie wynosi 15, 

chyba że Rada postanowi o zwiększeniu tej liczby. Po zakończeniu debaty nad raportem o stanie 

Powiatu Rada Powiatu przeprowadza głosowanie nad udzieleniem Zarządowi Powiatu wotum zaufania. 

Uchwałę o udzieleniu Zarządowi Powiatu wotum zaufania Rada Powiatu podejmuje bezwzględną 

większością głosów ustawowego składu Rady Powiatu. Niepodjęcie uchwały o udzieleniu Zarządowi 

Powiatu wotum zaufania jest równoznaczne z podjęciem uchwały o nieudzieleniu Zarządowi Powiatu 

wotum zaufania. Nieudzielenie przez Radę Powiatu wotum zaufania Zarządowi Powiatu jest 

równoznaczne ze złożeniem wniosku o odwołanie Zarządu. 

 

II. Podstawowe dane dotyczące Powiatu. 

 

Powiat Węgorzewski położony jest w północno-wschodniej części województwa warmińsko-

mazurskiego, na szlaku Wielkich Jezior Mazurskich przy granicy z Federacją Rosyjską (obwód 

kaliningradzki) oraz w sąsiedztwie trzech powiatów: giżyckiego, kętrzyńskiego i gołdapskiego. Siedzibą 

władz samorządowych powiatu jest miasto Węgorzewo, oddalone od Olsztyna o 115 km, od Warszawy 

o 280 km, od granicy państwa (z Rosją) 15 km. W skład powiatu wchodzą 3 gminy: gmina Węgorzewo, 

gmina Budry, gmina Pozezdrze. Ogółem powierzchnia powiatu wynosi 693 km
2
. Powierzchnia lasów 

21,2 % (ok. 147 km
2
), wody - jeziora, rzeki, stawy – ok. 15% pow. powiatu (ok. 160 km

2
). Liczba 

ludności powiatu (na dzień 31.12.2020 r.) wynosi 21 895 osób, w tym Budry 2.884 osób, Pozezdrze 

3.202 osób, Węgorzewo 15.809 osób (miasto – 10.656, gmina – 5.153), z tego:  
Wyszczególnienie Powiat ogółem  

 
Gmina Budry  
 

Gmina Pozezdrze Miasto i Gmina 

Węgorzewo 
 

Zameldowani na 

pobyt stały  
w tym: 

21 895 2884 3202 15 809 

- do 18 r. życia 3734 518 560 2656 
- kobiety  11 086 1427 1591 8068 
- kobiety pow. 60 

roku życia 
3236 363 442 2431 

- mężczyźni  10 809 1457 1611 7741 

                                                           
1
 Powiat Węgorzewski nie realizuje budżetu obywatelskiego 

http://www.wegorzewo.pl/
http://bip.warmia.mazury.pl/budry_gmina_wiejska/
http://pozezdrze.pl/
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- mężczyźni pow. 

65 roku życia 
1487 185 196 1106 

Zameldowani na 

pobyt czasowy,  
w tym: 

511 34 47 430 

- do 18 r. życia 103 3 8 92 
- kobiety  235 21 20 194 
- kobiety pow. 60 

roku życia 
34 3 0 31 

- mężczyźni  276 13 27 236 
- mężczyźni pow. 
65 roku życia 

30 1 0 29 

Urodzenia  168 25 28 115 
Zgony 337 37 41 259 

 

III. Realizacja polityk, programów i strategii. 

 
III.1. Strategia Zintegrowanego Rozwoju Powiatów Wielkich Jezior Mazurskich na lata 2014-

2022. (Uchwała Nr LVI/230/2014 Rady Powiatu w Węgorzewie z dnia 30 października 2014 r.) 

 

W 2013 roku cztery powiaty: węgorzewski, giżycki, piski i mrągowski zawarły porozumienie  

o współdziałaniu na rzecz rozwoju samorządów powiatowych Wielkich Jezior Mazurskich, którego 

celem było wspólne opracowanie i realizacja strategii rozwoju pn. „Strategia Zintegrowanego Rozwoju 

Powiatów Wielkich Jezior Mazurskich na lata 2014-2022”. Wizja powiatów Wielkich Jezior 

Mazurskich: Powiaty Wielkich Jezior Mazurskich, to kraina przyjazna mieszkańcom i przyjezdnym, 

oferująca unikalne walory środowiska i atrakcyjne warunki funkcjonowania przedsiębiorstw. 

Obszary priorytetowe i cele Strategii: 

Edukacja, wiedza i społeczeństwo obywatelskie. 

Cel strategiczny 1. Podniesienie poziomu edukacji oraz jej dostosowanie do rynku pracy 

 cel operacyjny 1.1. Racjonalizacja systemu nauczania – dostosowanie szkolnictwa 

zawodowego do potrzeb rynku pracy, 

 cel operacyjny 1.2. Podnoszenie jakości kształcenia, 

 cel operacyjny 1.3. Modernizacja i reorganizacja bazy edukacyjno-sportowej  

na obszarze WJM, 

 cel operacyjny 1.4. Wsparcie procesu rozwoju społeczeństwa obywatelskiego. 

Rynek pracy i zatrudnienie. 

Cel strategiczny 2. Wspieranie procesu powstawania i rozwoju konkurencyjnego rynku pracy 

 cel operacyjny 2.1. Poprawa sytuacji absolwentów szkół ponadgimnazjalnych na 

rynku pracy,  

 cel operacyjny 2.2. Wspieranie inicjatyw na rzecz ograniczenia bezrobocia na  

lokalnym rynku pracy, 

 cel operacyjny 2.3. Aktywizacja pracodawców oraz osób bezrobotnych na rzecz  

tworzenia nowych miejsc pracy, 

 cel operacyjny 2.4. Promocja i pomoc w zatrudnieniu osób dotkniętych 

wykluczeniem społecznym. 

Zdrowie, bezpieczeństwo publiczne, pomoc i integracja społeczna. 

Cel strategiczny 3. Zapewnienie mieszkańcom wysokiej jakości usług związanych z ochroną zdrowia, 

bezpieczeństwem publicznym oraz pomocą i integracją społeczną 

 cel operacyjny 3.1. Poprawa funkcjonowania systemu opieki zdrowotnej  

i dostępności do świadczonych usług, 
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 cel operacyjny 3.2. Promowanie wśród mieszkańców profilaktyki zdrowotnej  

i zdrowego trybu życia, 

 cel operacyjny 3.3. Zwiększenie bezpieczeństwa mieszkańców i turystów  

przebywających na terenie powiatów WJM, 

 cel operacyjny 3.4. Podniesienie standardów opieki oraz wdrożenie systemów 

kompleksowego wsparcia seniorów i osób niepełnosprawnych, 

 cel operacyjny 3.5. Wspieranie inicjatyw dotyczących wyrównywania szans 

edukacyjnych i społecznych dzieci i młodzieży zagrożonych 

wykluczeniem społecznym. 

Dostępność komunikacyjna i sieci. 

Cel strategiczny 4. Rozwój infrastruktury technicznej subregionu 

 cel operacyjny: 4.1.    Poprawa powiatowej infrastruktury drogowej na terenie powiatów 

   WJM, 

 cel operacyjny:4.2.     Wdrażanie technologii informacyjno-komunikacyjnych (TIK) 

   służących rozwojowi społeczeństwa informacyjnego. 

Promocja i ochrona walorów subregionu. 

Cel strategiczny 5. Promowanie idei zrównoważonego rozwoju subregionu 

 cel operacyjny 5.1. Wzmocnienie wizerunku obszaru WJM jako atrakcyjnego celu 

podróży i wypoczynku, 

 cel operacyjny 5.2. Wspieranie i promowanie obszaru WJM jako atrakcyjnego 

miejsca zamieszkania i inwestowania, 

 cel operacyjny 5.3. Poprawa jakości środowiska i wykorzystanie OZE na obszarze 

WJM. 

Stan realizacji Strategii (ostatnia ewaluacja). 

Obecnie prowadzony jest bieżący monitoring Strategii, z którego wynika, że w ramach pięciu 

obszarów priorytetowych, celów strategicznych i operacyjnych Powiat oraz jego jednostki 

organizacyjne, sektor gospodarczy i pozarządowy, a także gminy realizują zadania praktycznie  

w każdym z obszarów priorytetowych w niej wskazanych. Zakres realizowanych zadań i przedsięwzięć 

determinowany jest przede wszystkim możliwościami finansowymi i polityką rządu (np. oświata, służba 

zdrowia, inwestycyjne programy rządowe, polityka zagraniczna itp.). Niezwykle ważnym 

determinantem w ostatnich latach jest również brak wykwalifikowanej kadry na rynku pracy, w tym  

w zakresie świadczenia usług budowlanych, opiekuńczych i zdrowotnych (pielęgniarki, lekarze). 

Niezależnie od tego do osiągania celów Strategii wykorzystywane są wszelkie możliwe programy  

i środki oferowane w obecnej perspektywie finansowej 2014-2020, w tym środki krajowe i unijne. 

Ewaluacja Strategii (ex-post) zostanie przeprowadzona po zakończeniu jej realizacji, ale nie później 

niż dwa lata po zakończeniu okresu programowania tj. do 2024 roku. W ramach ewaluacji, w oparciu  

o analizę informacji pochodzących z monitoringu, w tym z okresowych raportów dokonana zostanie 

ocena efektywności, skuteczności oddziaływania, trwałości i zgodności funkcjonowania Partnerstwa  

i realizacji Strategii w kontekście założonych celów.  

Ewaluacji poddany zostanie w szczególności: 

 poziom realizacji wskaźników zakładanych dla poszczególnych celów, 

 wpływ zrealizowanych projektów kluczowych na osiągnięcie przyjętych celów ogólnych  

i celów szczegółowych strategii, 

 adekwatność stosowanych kryteriów wyboru operacji w stosunku do zakładanych celów 

strategii. 

Ewaluacja przeprowadzana będzie w oparciu o następujące kryteria: 

 zgodności celów i zastosowanych narzędzi strategii z problemami i kwestiami, które strategia 

miała rozwiązać na terenie powiatów subregionu Wielkich Jezior Mazurskich, 
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 zachowania relacji między nakładami, kosztami, zasobami (finansowymi, ludzkimi, 

administracyjnymi), a osiągniętymi efektami, 

 oceny stopnia realizacji zakładanych celów, skuteczności użytych narzędzi oraz wpływu 

czynników zewnętrznych na efekty końcowe, 

 oceny stopnia zaspokojenia potrzeb poszczególnych samorządów w wyniku osiągnięcia 

rezultatów podejmowanych działań, 

 ciągłości efektów (przede wszystkim pozytywnych) podejmowanych przedsięwzięć  

w perspektywie średnio - i długookresowej. 

 

III.2. Powiatowy Program Wyrównywania Szans Edukacyjnych dla uczniów uczęszczających 

do szkół, dla których organem prowadzącym jest Powiat Węgorzewski. (Uchwała Nr 

XXVI/107/2016 Rady Powiatu w Węgorzewie z dnia 27 października 2016 r.) 

 

Program skierowany jest do uczniów mieszkańców Powiatu Węgorzewskiego podejmujących naukę  

w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Powiat Węgorzewski. 

Celem Programu jest wyrównanie szans edukacyjnych uczniów poprzez: 

 pomoc materialną sprzyjającą kontynuowaniu nauki w szkołach, dla których organem 

prowadzącym jest Powiat Węgorzewski,  

 wspieranie edukacji uczniów poprzez ułatwienie skorzystania z oferty oświatowej szkół 

prowadzonych przez Powiat Węgorzewski,  

 wspieranie uczniów do aktywnego udziału w konkursach i zawodach sportowych, 

 nagradzanie uczniów za wyniki w nauce, udział w konkursach i olimpiadach przedmiotowych. 

Dzięki temu programowi realizowana jest między innymi uchwała nr LXIII/194/2018 Rady Powiatu  

w Węgorzewie z dnia 22 lutego 2018 r. w sprawie ustalenia zasad przyznawania częściowej refundacji 

kosztów zakupu usługi transportowej na dojazd uczniów do szkół, dla których organem prowadzącym 

jest Powiat Węgorzewski, na trasach objętych regularnym publicznym przewozem osób w krajowym 

transporcie drogowym, na których nie sprzedaje się biletów miesięcznych. Uchwała ta przewiduje 

częściową refundację kosztów zakupu biletu autobusowego i ma na celu wyrównanie szans 

edukacyjnych uczniów poprzez pomoc materialną sprzyjającą kontynuowaniu nauki w szkołach, dla 

których organem prowadzącym jest Powiat Węgorzewski. Wysokość refundacji wynosi 49% wartości 

zakupionej usługi transportowej za każdy miesiąc, na liniach na których nie sprzedawane są bilety 

miesięczne. W 2020 roku w związku z wybuchem pandemii i zawieszeniem zajęć w szkołach refundacji 

udzielono tylko przez okres 5 miesięcy. Z refundacji skorzystało od 20-32 uczniów ZSZ oraz od 5-14 

uczniów ZSO na łączną kwotę 11 657,58 zł. W stosunku do roku 2019 jest to kwota niższa o 12 394,87 

zł ze względu na krótszy okres refundacji spowodowany zdalną nauką. W oparciu o ten program w 2020 

r. przyznano 10 uczniom stypendia naukowe na łączną kwotę 20 000 zł oraz 14 stypendiów sportowych 

na łączną kwotę 20 020 zł. W ramach promocji zdrowia Powiat Węgorzewski współpracuje  

z Państwowym Powiatowym Inspektorem Sanitarnym w Węgorzewie. W ramach współpracy uczniowie 

szkół Powiatu Węgorzewskiego brali udział w konkursie zorganizowanym przez Państwowy Powiatowy 

Inspektorat Sanitarny w Węgorzewie: 

 „Powiatowy test wiedzy o tytoniu”.  
Starostwo ufundowało nagrody na łączną kwotę 600 zł. 

Zespół Szkół Ogólnokształcących zorganizował trzy konkursy powiatowe promujące zdrowe nawyki: 

 Powiatowy Konkurs „Jestem tym co jem”; 

 Powiatowy Konkurs „Żyj zdrowo”; 

 Powiatowy Konkurs „Stop używkom” 

Starostwo ufundowało nagrody na łączną kwotę 900 zł. 
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III.3. Strategia rozwiązywania problemów społecznych w Powiecie Węgorzewskim lata 2016-

2023. (Uchwała Nr XVIII/82/2016 Rady Powiatu w Węgorzewie z dnia 31 marca 2016 r.) 

 

Na realizację strategii składają się zadania ustawowe - takie działania jak m.in. wsparcie osób 

wymagających opieki, w tym rozwój pieczy zastępczej, wszechstronny rozwój dzieci  

i młodzieży, wsparcie aktywności obywatelskiej, jak i lokalne programy realizowane przez Powiatowe 

Centrum Pomocy Rodzinie.  

Powiatowy Program na Rzecz Poprawy Warunków Życia Społecznego i Zawodowego Osób 

Niepełnosprawnych w Powiecie Węgorzewskim na lata 2019-2023 przyjęty uchwałą V/35/2019 

Rady Powiatu w Węgorzewie z dnia 28 lutego 2019 r.  

Zakres pomocy i wsparcia grupy docelowej uzależniony jest w znacznym stopniu od środków 

przekazywanych przez Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. Nie każdego roku 

może być dofinansowywane uczestnictwo w turnusach rehabilitacyjnych, czy likwidacja barier  

w miejscu zamieszkania osoby niepełnosprawnej. Pewnym wsparciem są programy celowe PFRON, do 

których Powiat Węgorzewski przystępuje. Program Aktywny samorząd skierowany jest bezpośrednio 

do osób niepełnosprawnych (dofinansowanie  studiującym osobom niepełnosprawnym, dofinansowanie 

do zakupu nowoczesnych protez kończyn, dofinansowanie do zakupu sprzętu komputerowego, 

dofinansowanie do oprzyrządowania samochodu czy też pomoc w zakupie wózka o napędzie 

elektrycznym oraz pomoc w zakupie skutera inwalidzkiego o napędzie elektrycznym. Z programu 

skorzystało 11 osób (4 osoby w uzyskaniu wykształcenia na poziomie wyższym, 7 osób  

z dofinansowania: 1 do zakupu sprzętu elektronicznego i oprogramowania, 2 osoby w zakupie skutera 

inwalidzkiego o napędzie elektrycznym, 2 osoby w utrzymaniu sprawności technicznej wózka 

inwalidzkiego). Program wyrównywania różnic między regionami skierowany jest do instytucji, 

urzędów, jednostek. W ubiegłym roku nie złożono żadnego wniosku (w latach poprzednich skorzystały 

z niego szkoły, urząd gminy, ośrodek, przychodnia i szpital. „Powiatowy Program promowania  

i wdrażania prawidłowych metod wychowawczych w stosunku do dzieci w rodzinach zagrożonych 

przemocą w rodzinie na lata 2020-2024” przyjęty uchwałą XXII/109/2020 Rady Powiatu  

w Węgorzewie z dnia 27 sierpnia 2020 r.  

Kolejną działką w pomocy społecznej jest przeciwdziałanie przemocy w rodzinie. Program został 

wypracowany wspólnie z wieloma podmiotami z dużym zaangażowaniem szkół, oświaty. Program ma 

charakter profilaktyczny, zapobiegający. Zadania programu przede wszystkim opierają się na 

współpracy, eliminowaniu zagrożeń i pomocy zagrożonym. Takich przypadków jest wiele. Próby 

samobójcze, demoralizacja, czy zaburzenia psychiczne (z leczeniem zamkniętym włącznie) to sprawy  

w tym obszarze. Program będzie kontynuowany w kolejnych latach. Drugim programem jest Program 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Powiecie 

Węgorzewskim na lata 2016-2020 przyjęty uchwałą XVIII/81/2016 Rady Powiatu w Węgorzewie  

z dnia 31 marca 2016 r. Działania w tym programie to przede wszystkim prowadzenie programu 

"Partner" dla sprawców przemocy, działania zmierzające do wyeliminowania przemocy oraz udzielanie 

pomocy ofiarom, ale także sprawcom. Pomoc to praca psychologa i terapeuty uzależnień oraz 

współpraca ze specjalnym ośrodkiem wsparcia ofiar przemocy (przede wszystkim w Olecku, ale też  

w Olsztynie i Elblągu). W roku 2019 r. z pomocy skorzystały 2 ofiary przemocy domowej.  

Kolejnym programem lokalnym jest Program rozwoju pieczy zastępczej w Powiecie Węgorzewskim 

na lata 2018-2020 przyjęty uchwałą XLIV/200/2018 Rady Powiatu w Węgorzewie z dnia 29 marca 

2018 r. Program zakłada podnoszenie poziomu pieczy zastępczej (rodzin zastępczych), podnoszenie 

kontroli i nadzoru oraz systematyczne szkolenie rodzin zastępczych. W programie zakłada się również 

zwiększenia ilościowe rodzin zastępczych (o jedną rodzinę zawodową lub rodzinny dom dziecka 

rocznie). Pomimo prowadzonych działań i kampanii reklamowych - liczba rodzin nie zwiększa się. Co 

prawda zaspokajamy nasze potrzeby w zakresie zapewnienia opieki naszym, powiatowym dzieciom, ale 

może nadejść moment zwiększonych potrzeb i to bezpieczeństwo może być zagrożone. Ponadto jest 

ogromne zapotrzebowanie na taką opiekę i wychowanie w Polsce. Program i działania w nim ujęte są 
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prowadzone. Pracownicy podnoszą kwalifikacje do pracy z dzieckiem i rodziną uczestnicząc  

w szkoleniach i konferencjach. Również rodziny zastępcze są doszkalane przez pracowników  

i podmioty zewnętrzne.   

Wszystkie działania ustawowe i lokalne, powiatowe programy są elementami składowymi Strategii 

rozwiązywania problemów społecznych w Powiecie Węgorzewskim (lata 2016-2023), stworzonej  

w ramach konsultacji społecznych i podejmującej wszystkie powyższe dziedziny. Realizacja Strategii 

przebiega zgodnie z założeniami.  

 

III.4. Program współpracy Powiatu Węgorzewskiego z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2020 r. (Uchwała Nr 

XI/59/2019 Rady Powiatu w Węgorzewie z dnia 26 września 2019 r.) 

 

Współpraca samorządu Powiatu z organizacjami pozarządowymi realizowana była w dwóch formach: 

1. Finansowej, poprzez wspieranie wykonania zadania publicznego, wraz z udzieleniem dotacji na 

dofinansowanie jego realizacji oraz powierzenie realizacji zadania publicznego wraz z udzieleniem 

dotacji na finansowanie jego realizacji. Ogólna kwota przekazanych organizacjom środków wyniosła 

174 430,32 zł. 

 Konkurs ofert 2020 (Uchwała Nr 58/2020 Zarządu Powiatu z 18.02.2020 r.) - wsparcie 

wykonania zadań publicznych wraz z udzieleniem dotacji na  dofinansowanie ich realizacji  

(zawarto 17 umów). Przyznano kwotę dotacji ogółem 40 855,00. Z uwagi na koronawirusa 

SARS-CoV-2, 4 organizacje zrezygnowały z  realizacji zadań. Docelowo wykorzystano 26 

935,00 zł. 

 Konkurs ofert na zadanie pn. Prowadzenie  Punktu Nieodpłatnej Pomocy Prawnej   

w Powiecie Węgorzewskim w 2021 r.”. Realizację zadania powierzono Fundacji  SURSUM 

CORDA  w Nowym Sączu wraz z udzieleniem dotacji na finansowanie jego realizacji   

w wysokości 64 020,00 zł. 

 Wsparcie (kwota 67 400,00 zł) wydarzeń sportowo-rekreacyjnych i kulturalnych realizowanych 

przez pozarządowe organizacje sportowe, w tym konkursu i Gali „Mistrz Sportu 2020”, a także  

zawodów realizowanych w ramach  Warmińsko-Mazurskiego Szkolnego Związku Sportowego 

w Olsztynie  i  Ludowe Zespoły Sportowe. 

 Składki na rzecz organizacji pozarządowych, których Powiat jest członkiem - kwota 12 875,32 

zł. 

 Zadania realizowane przez stowarzyszenia ze środków PFRON, w tym na rehabilitację 

zawodową i społeczną oraz zatrudnienie osób niepełnosprawnych – kwota 3 200,00 zł. 

 2. Pozafinansowej, która w szczególności polegała na: 

 konsultacjach i wymianie informacji będących podstawą prawidłowego diagnozowania 

problemów i potrzeb mieszkańców powiatu - informacje zamieszczane na stronie Powiatu 

www.powiatwegorzewski.pl/BIP/Aktualności/OrganizacjePozarządowe, na tablicy ogłoszeń  

w Starostwie oraz w formie e-maili i bezpośrednich rozmów; 

 doradztwo i konsultacje w zakresie przygotowania ofert do konkursu ofert ogłaszanych przez 

Powiat, w skierowane w szczególności do nowych organizacji np. kół gospodyń wiejskich; 

 przekazywaniu informacji o dostępnych źródłach finansowania projektów, szkoleń  

i konferencji oraz bezpłatnych kursach i poradach dla organizacji pozarządowych– strona 

www.powiatwegorzewski.pl/Aktualności/BIP/, e-biuletyny przekazywane przez Centrum 

Animacji Społecznej LGD9; 

 wspieraniu rzeczowym w formie przekazania materiałów promocyjnych z logo Powiatu;  

 udostępnianiu organizacjom pozarządowym sali konferencyjnej w Starostwie na spotkania 

tematyczne i  szkolenia. 

 

 

http://www.powiatwegorzewski.pl/BIP/Aktualności/Organizacje
http://www.powiatwegorzewski.pl/Aktualności/BIP/
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III.5. Powiatowy Program Promocji Zatrudnienia oraz Aktywizacji Lokalnego Rynku Pracy  

w Powiecie Węgorzewskim na lata 2016-2020. (Uchwała XX/88/2016 Rady Powiatu  

w Węgorzewie z dnia 25 maja 2016 r.) 

 

Powiatowy Urząd Pracy w Węgorzewie realizuje zadania w zakresie promocji zatrudnienia, łagodzenia 

skutków bezrobocia oraz aktywizacji zawodowej określone w Ustawie z dnia 20 kwietnia 2004 r.  

o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy. Jako powiatowa jednostka organizacyjna wykonuje 

zadania szczegółowe, za które odpowiedzialny jest samorząd powiatu. Program został opracowany  

w oparciu o szczegółową analizę sytuacji na lokalnym rynku pracy oraz doświadczenia i wnioski 

płynące z realizacji polityki zatrudnienia w latach ubiegłych. Jest on spójny z szerszymi dokumentami 

strategicznymi zawierającymi priorytety, cele i wytyczne określające kształt europejskiej, krajowej  

i regionalnej polityki zatrudnienia i rozwoju zasobów ludzkich. Treść Programu definiuje projekty 

lokalne, kierunki działań oraz priorytetowe grupy beneficjentów. Uwzględniono możliwość aktualizacji 

zawartych w Programie celów i działań, tak aby przedsięwzięcia podejmowane przez Urząd w jak 

największym stopniu odpowiadały na aktualne potrzeby lokalnego rynku pracy. 

W ramach realizacji Programu przyjęto do osiągnięcia następujący cel strategiczny: Rozwój lokalnego 

rynku pracy poprzez aktywizację zawodową, promocję zatrudnienia i przedsiębiorczości oraz w jego 

kontekście zdefiniowano cele taktyczne: 

 Zwiększenie aktywności zawodowej osób bezrobotnych oraz wzrost zatrudnienia, w tym grup 

osób będących w szczególnej sytuacji na rynku pracy oraz grup marginalizowanych jako 

element przeciwdziałania wykluczeniu społecznemu. 

 Poprawa sytuacji młodzieży, w tym absolwentów, na rynku pracy. 

 Wspieranie rozwoju przedsiębiorczości oraz tworzenia nowych miejsc pracy. 

 Popularyzacja idei kształcenia ustawicznego jako środka przeciwdziałania bezrobociu. 

 Promocja usług i instrumentów rynku pracy wśród osób bezrobotnych, przedsiębiorców  

i pracodawców. 

 Rozwój partnerstwa i współpracy w obszarze partnerstwa lokalnego na rzecz promocji 

zatrudnienia i przeciwdziałania bezrobociu. 

 Podniesienie efektywności działań i jakości usług świadczonych przez Powiatowy Urząd Pracy. 

Osiąganie poszczególnych celów taktycznych umożliwia realizacja szczegółowych celów 

operacyjnych, którymi są wszelkie działania podejmowane przez PUP w zakresie promocji zatrudnienia, 

łagodzenia skutków bezrobocia oraz aktywizacji zawodowej. 

Mając na uwadze poprawę sytuacji na lokalnym rynku, szczególnym wsparciem, zgodnie  

z założeniami Programu, obejmowane są następujące grupy bezrobotnych: osoby bezrobotne powyżej 

50 roku życia, osoby bezrobotne do 30 roku życia, osoby długotrwale bezrobotne, osoby 

niepełnosprawne. 

Zadania realizowane w ramach Programu finansowane są z wielu źródeł. Główne to Fundusz Pracy oraz 

środki funduszy strukturalnych Unii Europejskiej, a przede wszystkim Europejskiego Funduszu 

Społecznego. Uwzględniając cele i grupy wymagające szczególnego wsparcia Program zakłada również 

finansowanie działań ze środków PFRON. 

 

III.6. Program zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli  

i porządku publicznego w Powiecie Węgorzewskim na lata 2019 – 2022.  
(Uchwała Nr XIII/76/2019 Rady Powiatu w Węgorzewie z dnia 28 listopada 2019 r.) 

 

Program realizowano w ramach następujących programów kierunkowych: 

 kontynuowanie działań mających na celu poprawę bezpieczeństwa w miejscach publicznych, 

miejscu zamieszkania i placówkach oświatowych;  

 prowadzenie działań mających na celu dalsze ograniczenie dostępności do alkoholu, narkotyków, 

dopalaczy i przestępczości związanej z dystrybucją i zażywaniem narkotyków i dopalaczy; 
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 przeciwdziałanie przemocy w rodzinie, patologiom i niedostosowaniu społecznemu; 

 kontynuowanie działań mających na celu poprawę bezpieczeństwa w ruchu drogowym; 

 zapewnienie bezpieczeństwa sanitarno-epidemiologicznego; 

 zapewnienie zdrowia zwierząt i bezpieczeństwa produktów pochodzenia zwierzęcego;  

 zapewnienie bezpieczeństwa przeciwpożarowego; 

 zapobieganie i reagowanie w sytuacjach kryzysowych; 

 zapewnienie bezpieczeństwa socjalnego na terenie powiatu;  

 polepszeniu funkcjonowania Podstawowej Opieki Zdrowotnej i Państwowego Ratownictwa 

Medycznego. 

„Program zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego 

w Powiecie Węgorzewskim na lata 2019 – 2022” ma ograniczyć skalę zjawisk i zachowania, które 

budzą powszechny sprzeciw i poczucie zagrożenia. Program, realizowany przy właściwej diagnozie 

zagrożeń i oczekiwań społecznych, obejmuje wiele obszarów, a z założenia jest otwarty na wszelkie 

inicjatywy instytucjonalne i obywatelskie, a w ten sposób zbudowane bezpieczeństwo będzie 

traktowane przez społeczeństwo, jako dobro wspólne. Na posiedzeniu Rady Powiatu w dniu 25 lutego 

2021 r radni otrzymali informację o realizacji programu w 2020 roku.  

 

III.7. Program Ochrony Środowiska Powiatu Węgorzewskiego na lata 2017-2020  

z perspektywą do 2024 roku. (Uchwała Nr XXXIX/171/2017 Rady Powiatu w Węgorzewie  

z dnia 26 października 2017 r.) 

 

Program ochrony środowiska to dokument, który na poziomie samorządu lokalnego ma pomóc  

w realizacji celów zrównoważonego rozwoju. To również narzędzie realizacji polityki ochrony 

środowiska państwa. Wymaga to spójnego i łącznego zarządzania, zarówno dostępem do zasobów 

środowiska oraz likwidacją i zapobieganiem powstawania negatywnych dla środowiska skutków 

działalności gospodarczej (ochrona środowiska), jak i racjonalnym użytkowaniem zasobów 

przyrodniczych (gospodarka wodna, leśnictwo, łowiectwo, rybactwo, ochrona i wykorzystanie zasobów 

surowcowych i glebowych, planowanie przestrzenne). 

Ochrona przyrody i różnorodności biologicznej. 

1. Obszary prawnie chronione:  

 ogółem – 46 178,19
 
ha, w tym: 

a) rezerwaty przyrody – 2 369,19
 
ha 

b) obszary chronionego krajobrazu razem – 44 797,70
 
ha, w tym: 

- rezerwaty i pozostałe formy ochrony przyrody na obszarach chronionego krajobrazu – 1 

365,20 ha 

 użytki ekologiczne - 376,50
 
ha 

Udział obszarów prawnie chronionych w powierzchni ogółem - 66,6 % 

Promieniowanie niejonizujące. 

Zgłoszone stacje bazowe telefonii komórkowej. 
L     Lp. PROWADZĄCY 

INSTALACJE 
OZNACZENIE INSTALACJI 

LOKALIZACJA 

INSTALACJI 

1.  P4 Sp. z o.o. 

ul. Taśmowa 7, 

02-677 Warszawa 

Stacja bazowa 

WGR 0001C 

ul. Reymonta 1 

11-600 Węgorzewo 

2.  P4 Sp. z o.o. 

ul. Taśmowa 7, 02-677 Warszawa 

Stacja bazowa 

WGR0002A 

ul. Bema 16B 

11-600 Węgorzewo 

3.  
Polkomtel S.A. ul. Postępu 3,  

02-676 Warszawa  

Stacja bazowa 

BT 44931 

 

Działka nr 257/4 

11-606 Budry 

 



11 
 

4.  T-Mobile S.A. 

ul. Marynarska 12 

02-674 Warszawa 

Stacja bazowa 

24616 (43605N!) 

GEC_WĘGORZEWO_WIEŻA 

ul. Sienkiewicza 24 

11-600 Węgorzewo 

Działka nr 257/2, 257/3 

5.  
T-Mobile S.A. 

ul. Marynarska 12 

02-674 Warszawa 

Stacja bazowa 

24508 (43604N!) 

GEC_WĘGORZEWO_WIEŻA 

CIŚNIEN 

ul. Krzywa 1 

11-600 Węgorzewo 

6.  Orange Polska S.A.  

Al. Jerozolimskie 160 

02-326 Warszawa 

Stacja bazowa 

POZEZDRZE 4590/5744(6489)43620 

działka nr 333 

11-610 Pozezdrze 

7.  
Orange Polska S.A. 

Al. Jerozolimskie 160 

02-326 Warszawa  

Stacja bazowa 

(43603N!) WĘGORZEWO CENTRUM 

KOŚCIÓŁ 

(GEC_WĘGORZEWO_KOŚCIÓŁ) 

ul. Zamkowa 22 

11-600 Węgorzewo 

8.  Polkomtel S.A. 

ul. Postępu 3 

02-676 Warszawa 

Stacja bazowa 

BT44938 SZTYNORT MAŁY 

Działka nr 21/9 

Kamionek Wielki 

11-600 Węgorzewo 

9.  Orange Polska S.A. 

Al. Jerozolimskie 160 

02-326 Warszawa 

Stacja bazowa 

(43601N!) WĘGORZEWO 

(GEC_WĘGORZEWO_MASZT) 

ul. Zacisze 3 

11-600 Węgorzewo 

10.  Orange Polska S.A. 

Al. Jerozolimskie 160 

02-326 Warszawa 

Stacja bazowa  

(43610N!) BUDRY 

(GEC_BUDRY_DOWIATY) 

Dowiaty 8 

11-606 Budry 

11.  EXATEL S.A. 

ul. Perkuna 47 

04-164 Warszawa 

Stacja bazowa 

EXATEL WĘGORZEWO GPZ 

 

ul. Portowa 7 

11-600 Węgorzewo 

12.  EXATEL S.A. 

ul. Perkuna 47 

04-164 Warszawa 

Stacja bazowa 

Punkt transmisyjny_WĘGORZEWO_11 

ul. Bema 7 

11-600 Węgorzewo 

13.  P4 Sp. z o.o. 

ul. Taśmowa 7, 

02-677 Warszawa 

Stacja bazowa 

WGR0201A 

Jakunówko 56 

11-610 Pozezdrze 

14.  PGE Dystrybucja S.A. z siedzibą  

w Lublinie 

ul. Garbarska 21a 

20-340 Lublin 

Radiowa Stacja Bazowa Węgorzewo Węgorzewo Miasto 

15.  Polkomtel Sp. z o.o. 

ul. Postępu 3 

02-676 Warszawa 

 

Stacja bazowa 

BT44262 WĘGORZEWO 

ul. 3-go Maja 17 

11-600 Węgorzewo 

16.  Polkomtel S.A., ul. Postępu 3 

02-676 Warszawa Region 

Północny 

ul. Stefana Batorego 28-32 

80-309 Gdynia 

Stacja bazowa 

BT43928 WĘGORZEWO PÓŁNOC 

Janówko 

Działka nr 67/9 

11-610 Pozezdrze 

17.  Polkomtel Sp. z o.o. 

ul. Konserwatorska 4 

02-673 Warszawa 

Stacja bazowa 

BT43926 OGONKI 2 

Kolonia Rybacka 

Działka nr 80/5 

11-600 Węgorzewo 

18.  Polkomtel S.A. 

ul. Postępu 3 

02-676 Warszawa 

Stacja bazowa 

BT42364.3 POZEZDRZE 2  

Pozezdrze 

Działka nr 333 

11-610 Pozezdrze 

19.  T-Mobile Polska S.A. 

ul. Marynarska 12 

02-674 Warszawa 

Stacja bazowa 

33351 (43199N!) 

GEC_POZEZDRZE_JAKUNÓWKO 52 

Jakunówko 52 

11-610 Pozezdrze 

20.  
T-Mobile Polska S.A. 

ul. Marynarska 12 

02-674 Warszawa 

Stacja bazowa 

32382 (43117N!) 

GEC_WĘGORZEWO_KOLONIA 

RYBACKA 

Kolonia Rybacka 

Działka nr 80/5 

11-600 Węgorzewo 
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21.  P4 Sp. z o.o. 

ul. Taśmowa 7, 

02-677 Warszawa 

Stacja bazowa 

WGR0003 A 

ul. Sienkiewicza 24 

11-600 Węgorzewo 

22.  P4 Sp. z o.o. 

ul. Taśmowa 7, 

02-677 Warszawa 

Stacja bazowa 

WGR1001 A 

Gębałka 

Działka 127/1 

23.  P4 Sp. z o.o. 

ul. Taśmowa 7, 

02-677 Warszawa 

Stacja bazowa 

WGR0101 E 

Pozezdrze 

Działka 335 

24.  P4 Sp. z o.o. 

ul. Taśmowa 7, 

02-677 Warszawa 

Stacja bazowa 

WGR0301 A 

Kolonia Rybacka 

Działka 51/1 

25.  P4 Sp. z o.o. 

ul. Taśmowa 7, 

02-677 Warszawa 

Stacja bazowa 

WGR0501 A 

Więcki 

Działka 179 

26.  P4 Sp. z o.o. 

ul. Taśmowa 7, 

02-677 Warszawa 

Stacja bazowa 

WGR0401B 

Klimki 

dz. nr 3/12 

27.  P4 Sp. z o.o. 

ul. Taśmowa 7, 

02-677 Warszawa 

Stacja bazowa 

WGR0802 A 

Kamionek Wielki 

Działka 21/9 

Akcja „Sprzątanie Świata”, konkursy i olimpiady wiedzy ekologicznej, gdzie współorganizatorem  

i fundatorem nagród jest Starosta, w związku z epidemią COVID-19, miały bardzo ograniczony zasięg. 

 

IV. Zadania realizowane przez Powiat Węgorzewski. 

 
IV.1. Starostwo Powiatowe. 

Usługi Powiatowego Ośrodka Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej. 

1. Obsługa jednostek wykonawstwa geodezyjnego. 

- przyjmowanie i obsługa zgłoszeń prac geodezyjnych – 906 zgłoszeń 

- ilość dokumentów opłaty wystawionych za usługi ośrodka dokumentacji geodezyjnej  

i kartograficznej oraz ewidencji gruntów i budynków – 3710 na kwotę 277 839 zł 

2. Uzgodnienia wykonane przez Zespół Uzgadniania Dokumentacji Projektowej – 122 uzgodnień  

(w tym 64 obsłużone w całości w postaci elektronicznej). 

3. Operaty przyjęte do zasobu– 809 operatów ( w tym 11 w postaci elektronicznej). 

4. Udostępnianie materiałów zasobu – 431 spraw. 

5. Udostępnianie danych rzeczoznawcom majątkowym – 28 spraw. 

6. Prace związane z prowadzeniem baz danych ewidencji gruntów i budynków. 

a) zmiany wprowadzone w operatach ewidencji gruntów i budynków: 

 gmina Budry  – 151 spraw 

 gmina Pozezdrze – 372 sprawy 

 gmina Węgorzewo – 417 spraw 

 miasto Węgorzewo  – 391 spraw 

b) zaświadczenia wydane do celów emerytalnych i zaświadczenia dotyczące danych osobowych – 

83 zaświadczenia. 

c)  ilość wydanych wypisów i wyrysów oraz informacji z ewidencji gruntów - 1742 

Prace z zakresu gospodarki nieruchomościami. 

 Nadanie działek dożywotniego użytkowania na własność – 6 uzgodnień (1 decyzja) 

 Zmiany klasyfikacji gruntów – 10 decyzji 

 Ochrona gruntów rolnych – 244 uzgodnienia (9 decyzji) 

 Trwały zarząd jednostek organizacyjnych Powiatu – 1 sprawa 

 Gospodarowanie mieniem Powiatu (w tym sprzedaż nieruchomości wchodzących w skład 

mienia Powiatu) – 5 spraw 
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 Opłaty za użytkowanie wieczyste, najem, dzierżawa nieruchomości Skarbu Państwa – 6 spraw 

 Trwały zarząd nieruchomościami Skarbu Państwa – 27 uzgodnień (8 decyzji) 

 Gospodarowanie mieniem Skarbu Państwa – 8 spraw 

 Ograniczanie sposobu korzystania z nieruchomości – 3 uzgodnienia (2 decyzje) 

 Przekształcenie prawa użytkowania wieczystego w prawo własności - 3 zaświadczenia 

potwierdzające przekształcenie, 18 informacje o wysokości opłaty jednorazowej, 4 

zaświadczenia o wniesieniu opłaty. 

Realizacja Projektu pn. „Projekt Zintegrowanej Informacji Geodezyjnej i Kartograficznej 

Powiatu Węgorzewskiego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014–2020. 

Wartość projektu 2 335 601,76 zł 

Dofinansowanie 1 958 737,25 zł 

Termin realizacji – 30.08.2020 roku 

1) Modernizacja (odnowienie) ewidencji gruntów, 

2) Założenie geodezyjnej ewidencji sieci uzbrojenia terenu, 

3) Założenie numerycznych map sytuacyjno-wysokościowych, 

4) Dostawa nowych modułów oprogramowania, 

5) Dostawa sprzętu komputerowego, 

6) Cyfryzacja wszystkich materiałów zasobu geodezyjnego i kartograficznego. 

Przedmiotowy projekt umożliwia udostępnienie e-usług na bazie ucyfrowionych danych zasobu 

geodezyjno-kartograficznego Powiatu. Usługi dostępne będą za pośrednictwem geoportalu, dla 

wszystkich zainteresowanych obywateli i przedsiębiorców, zgodnie z nadanymi prawami dostępu. 

Gospodarka wodna, ochrona środowiska i przyrody. 

W 2020 roku, w związku z epidemią COVID-19, nie przeprowadzono kontroli, na podstawie ustawy  

z dnia 3 lutego 1995 r. o ochronie gruntów rolnych i leśnych, wykonania obowiązku rekultywacji 

gruntów polegających na sprawdzeniu zgodności wykonania zabiegów z dokumentacją rekultywacji 

tych gruntów. 

Na terenie Powiatu działały w 2020 roku cztery kopalnie kruszywa naturalnego, dla których organem 

koncesyjnym jest Starosta. W stosunku do przedsiębiorców prowadzących zakłady górnicze 

sprawowano kontrolę prawidłowości naliczania i odprowadzania opłat za wydobytą kopalinę. Ponadto, 

na podstawie ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. Prawo geologiczne i górnicze: udzielono koncesji na 

wydobywanie piasku metodą odkrywkową ze złoża Kolonia Pozezdrze II, wydano jedną decyzję  

o zatwierdzeniu dodatku do dokumentacji geologicznej cztery projekty robót geologicznych na 

wykonanie otworów w celu wykorzystania ciepła ziemi. Zgodnie z ustawą z dnia 16 kwietnia 2004 r.  

o ochronie przyrody wydano 57 zezwoleń na usuwanie drzew z nieruchomości gminnych. 

W związku z ustawą z dnia 27 kwietnia 2001 r. prawo ochrony środowiska przyjęto 5 zgłoszeń instalacji 

emitujących zanieczyszczenia do środowiska. 

Na terenie Powiatu działają dwie Spółki Wodne: w Radziejach i Dłużcu, nad których działalnością, 

zgodnie z ustawą z dnia 20.07.2017 r. Prawo wodne, nadzór sprawuje Starosta. 

Rolnictwo, leśnictwo i rybactwo śródlądowe. 

Starosta, zgodnie z ustawą z dnia 28 września 1991 r. o lasach, sprawuje nadzór nad gospodarką leśną  

w lasach nie stanowiących własności Skarbu Państwa. W 2020 r. wydano 447 zaświadczeń o objęciu 

nieruchomości uproszczonym planem urządzania lasu lub jego braku, 30 świadectw legalności 

pochodzenia drewna oraz 14 decyzji zezwalających na wyręb drzew w lesie. Starosta nalicza  

i przekazuje ekwiwalent za wyłączenie gruntów z produkcji rolnej dla 45 właścicieli gruntów leśnych  

o powierzchni 123,4193 ha. 

Zgodnie z ustawą z dnia 13.10.1995 r. Prawo łowieckie Starosta wydzierżawia dziewięć polnych 

obwodów łowieckich, nalicza, pobiera i rozlicza czynsz dzierżawny (przekazuje czynsz Gminom  

i Nadleśnictwom).  
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W 2020 r., na podstawie ustawy z dnia 18 kwietnia 1985 r. o rybactwie śródlądowym, zarejestrowano 

40 szt. sprzętu pływającego do amatorskiego połowu ryb i wydano 78 kart wędkarskich.  

Od 1 sierpnia 2020 roku, na podstawie Ustawy z dnia 12 kwietnia 2018 r. o rejestracji jachtów  

i innych jednostek pływających o długości do 24 m (Dz. U. z 2020 r. poz. 1500), działa Rejestr jachtów 

i innych jednostek pływających o długości do 24 metrów – REJA24. W 2020 r. do Starosty 

Węgorzewskiego nie wpłynął żaden wniosek o rejestrację sprzętu pływającego w powyższym rejestrze. 

Administracja architektoniczno – budowlana. 

Starosta, jako organ administracji architektoniczno – budowlanej, działając na podstawie ustawy  

z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane, dokonał następujących czynności:  

- przyjęto 309 wniosków o pozwolenie na budowę lub rozbiórkę, 

- wydano 286 decyzji o pozwoleniu na budowę lub rozbiórce obiektu budowlanego, (w tym pozwolenia 

na budowę – 281 decyzji i pozwolenia na rozbiórkę – 5 decyzji), 

- wydano 2 decyzje o odmowie udzielenia pozwolenia na budowę, 

- przyjęto i rozpatrzono 28 zgłoszenia budowy i przebudowy z projektem budowlanym, 

- wygaszono lub uchylono, na wniosek inwestora, 3 decyzję o pozwoleniu na budowę, 

- przeniesiono 20 decyzji o pozwoleniu na budowę na innego inwestora, 

- przyjęto i rozpatrzono 286 zgłoszenia robót budowlanych, 

- wniesiono 9 sprzeciwów do zgłoszeń robót budowlanych, 

- zarejestrowano 264 dzienników budowy, 

- inne czynności z zakresu budownictwa (w tym informacja publiczna, sprawozdawczość, rejestry)- 62. 

Na podstawie ustawy z dnia 24.06.1994 r. o własności lokali wydano 46 zaświadczeń  

o samodzielności lokali. 

Linie komunikacyjne na terenie Powiatu Węgorzewskiego (łączące co najmniej dwie gminy), na 

które zezwolenia wydał Starosta Węgorzewski. 

W 2020 r. Starosta Węgorzewski nie wydał zezwoleń na nowe linie regularne. 

Ewidencja pojazdów. 

 ilość zarejestrowanych pojazdów – 1695, 

 ilość wyrejestrowanych pojazdów (demontaż, zbycie za granicę ) – 407, 

 ilość pojazdów ubyłych do innych urzędów – 663, 

 ilość pojazdów usuniętych z drogi w trybie art. 130a ustawy Prawo o ruchu drogowym – 16. 

Ewidencja wydanych zezwoleń, licencji. 

 ilość ważnych wydanych zezwoleń (w tym licencji) na wykonywanie zawodu przewoźnika 

drogowego rzeczy 11 (w 2020 r. – nie wydano), 

 ilość ważnych wydanych wypisów z w/w zezwoleń – 66 (z czego w 2020 r. - 4), 

 ilość ważnych wydanych zezwoleń na wykonywanie zawodu przewoźnika drogowego osób – 1 

(w 2020 r. – nie wydano), 

 ilość ważnych wydanych wypisów z w/w zezwoleń – 1 (w 2020 r. – nie wydano), 

 ilość ważnych wydanych licencji na pośrednictwo przy przewozie rzeczy – 1  

(w 2020 r. – nie wydano), 

 ilość ważnych wydanych zezwoleń na przewozy regularne – 1 (w 2020 r. – nie wydano), 

 ilość ważnych wydanych wypisów z w/w zezwoleń –2 (w 2020 r. – nie wydano), 

 ilość ważnych wydanych zaświadczeń na potrzeby własne – przewóz rzeczy – 17  

(w 2020 r. -3, w tym 2 nowe oraz 1 zmiana), 

 ilość ważnych wydanych wypisów z w/w zaświadczeń – 41 ( w 2020 r. – 9, w tym 2 nowe oraz 

7 zmian). 

Dokumenty stwierdzające uprawnienia do kierowania pojazdami. 

 ilość wydanych praw jazdy – 618, 

 ilość wydanych międzynarodowych praw jazdy - 7 

Decyzje administracyjne. 
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 cofnięcie uprawnień do kierowania pojazdami – 53, 

 zatrzymanie uprawnień do kierowania pojazdami – 31, 

 przywrócenie uprawnień do kierowania pojazdami po ich cofnięciu –15, 

 skierowanie na kurs reedukacyjny w zakresie problematyki przeciwalkoholowej  

i przeciwdziałania narkomanii – 37, 

 skierowanie na kontrolne sprawdzenie kwalifikacji w formie egzaminu państwowego za 

naruszenie przepisów ruchu drogowego – 1, 

 skierowanie na badanie lekarskie przeprowadzone w celu ustalenia istnienia lub braku 

przeciwwskazań zdrowotnych do kierowania pojazdami – 37, 

 skierowanie na badanie psychologiczne lekarskie przeprowadzone w celu ustalenia istnienia lub 

braku przeciwwskazań psychologicznych do kierowania pojazdami – 38, 

 ilość wydanych zezwoleń na kierowanie pojazdem uprzywilejowanym – 13, 

 ilość wydanych zezwoleń na kierowanie pojazdem uprzywilejowanym w związku  

z przedłużeniem ważności zezwolenia – 11. 

Ewidencja ośrodków szkolenia kierowców i instruktorów nauki jazdy. 

 liczba aktywnych ośrodków szkolenia kierowców – 3, 

 liczba skreślonych ośrodków szkolenia kierowców – 0, 

 liczba instruktorów nauki jazdy – 19. 

Nieodpłatna pomoc prawna. 

Zgodnie z ustawą o nieodpłatnej pomocy prawnej i edukacji prawnej, w Powiecie Węgorzewskim 

zostały utworzone 2 punkty nieodpłatnej pomocy prawnej, w każdym punkcie nieodpłatna pomoc 

prawna udzielana była w wymiarze 5 dni w tygodniu (roboczych) podczas dyżuru trwającego co 

najmniej 4 godziny dziennie: 

 Pierwszy punkt w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Węgorzewie, pomoc świadczona była 

przez adwokatów i radców prawnych od poniedziałku do piątku, 

 Drugi punkt mieszczący się w trzech lokalizacjach – Urząd Gminy w Pozezdrzu (wtorki), Urząd 

Gminy w Budrach (poniedziałki) i PCPR w Węgorzewie (środy, czwartki i piątki). Pomoc 

świadczona była przez organizację pozarządową. 

Na przestrzeni pięciu lat funkcjonowania liczba udzielonych porad przedstawia się następująco: 

 

L.p. 

 

Nazwa podmiotu udzielającego 

NPP 

 

Liczba udzielonych porad 

2016 r 2017 r 2018 r 2019 r 2020 r 

1.  Adwokaci lub radcowie prawni 346 167 237 269 142 

2.  Organizacje pozarządowe 38 62 76 142 79 

3.  Ogółem 384 229 313 411 221 

Od 16 marca 2020 r. do 31 grudnia 2020 r. w okresie stanu epidemii udzielanie nieodpłatnej pomocy 

prawnej lub świadczenie nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego odbywało się za pośrednictwem 

środków porozumiewania się na odległość oraz poza lokalem punktu.  

 

Współpraca ze społecznościami samorządowymi i innymi partnerami. 

Od 2002 roku Powiat Węgorzewski jest członkiem Związku Powiatów Polskich. Składka członkowska 

za 2020 r. wyniosła 3 875,32 zł. W dniach 29-30 września 2020 r. odbyło się XXVI Zgromadzenie 

Ogólne ZPP. W 2020 r. odbyły się też cztery posiedzenia Konwentu Powiatów Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego, w których uczestniczyła Starosta Węgorzewski. 

Od 2002 roku Powiat Węgorzewski jest członkiem Stowarzyszenia Samorządów Przygranicznych 

Euroregionu „Łyna-Ława” (Uchwała Nr XVI/73/2002 Rady Powiatu w Węgorzewie z dnia 28 sierpnia 

2002 r). Składka członkowska za 2020 rok wyniosła 2000 zł. 

Członkami są powiaty położone wzdłuż granicy z Obwodem Kaliningradzkim FR tj.: gołdapski, 

węgorzewski, giżycki, kętrzyński, bartoszycki, lidzbarski  i olsztyński. Obwód Kaliningradzki 
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reprezentują: Bagrationowsk, Gusiev, Oziersk, Prawadińsk i Mamonowo. Jest to polsko-rosyjskie 

zrzeszenie społeczności lokalnych, którego celem jest podejmowanie działań mających na uwadze 

rozwój gospodarczy samorządów, wspieranie przedsiębiorczości na obszarze jednostek samorządowych 

i przeciwdziałanie bezrobociu. 

Od 2005 roku Powiat Węgorzewski jest członkiem Związku Stowarzyszeń LGD9. Składka członkowska 

za 2020 r. wyniosła 1 000,00 zł. W 2020 r. Stowarzyszenie przeniosło swoją działalność   do nowej 

siedziby w Ogonkach. 

Od  2009 r. Powiat Węgorzewski jest członkiem Stowarzyszenia Lokalna Grupa Rybacka „Wielkie 

Jeziora Mazurskie” Składka członkowska za 2020 r. wyniosła 6 000,00 zł.. Stowarzyszenie od 2016 r. 

wdraża Lokalną Strategię Rozwoju lata 2016-2023 Stowarzyszenie dysponuje środkami w wysokości 17 

833 000,00 zł, W 2020 r. pozyskano dodatkowe środki na wdrażanie LSR z PROW tj.7 310 000,00 zł. 

W 2020 r. Stowarzyszenie zakończyło realizację projektu pn. „Questingowy projekt współpracy” 

Budżet projektu 331 250,00 zł. W ramach tych środków m.in. zakupiono houseboata oraz wytyczono 9 

questów, w tym 3 w powiecie węgorzewskim. 

Fundacja Wspierania Przedsiębiorczości Regionalnej w Gołdapi prowadzi Węgorzewski Funduszu 

Pożyczkowy, w 2020 r. udzielono 8 pożyczek.  

Zarząd Powiatu w Węgorzewie na podstawie Uchwały Nr 90/2020 z 1 września 2020 r. powołał na 

trzyletnią kadencję członków Rady Działalności Pożytku Publicznego Powiatu Węgorzewskiego. RDPP 

jako organ konsultacyjny opiniodawczy stanowi dobrą i trwałą platformę współpracy Samorządu 

Powiatu z sektorem społecznym. Przewodnicząca Rady jest Pani Alicja Rymszewicz.  

W 2020 r. samorząd Powiatu współpracował również z Zespołem ds. Ekonomii Społecznej  

w Powiecie Węgorzewskim powołanym uchwałą Zarządu Powiatu Nr 198/2018  z dnia 07 lutego 2018 

r. W 2020 r. odbyło się jedno spotkanie na którym omówiono działania zrealizowane  w 2019 r. oraz  

plan działań na 2020 r. 

W październiku 2020 roku podpisano List Intencyjny pn. „Partnerstwo Gmin Węgorzewo i Pozezdrze 

oraz Powiatu Węgorzewskiego motorem rozwoju lokalnego”, utworzonego w ramach projektu 

pilotażowego „Centrum Wsparcia Doradczego”, który ma na celu zainicjowanie lub wzmocnienie 

współpracy jednostek samorządu terytorialnego z obszarów zagrożonych trwałą marginalizacją  

i „małych” miast powiatowych. Zwieńczeniem projektu będzie opracowanie przez Partnerstwo strategii 

terytorialnej z perspektywą na lata 2027/50.  

Współpraca z partnerami zagranicznymi Powiatu Węgorzewskiego tj. 

• FR Obwód Kaliningradzki - Rejon Czerniachowska, Ozierska i Prawdińska, 

• Litwa - Rejon Wileński, 

• Ukraina - Rejon Jaworowski,  

• Niemcy – Powiat Rotenburg (Wümme).  

Na zadanie pn. Działalność informacyjna i kulturalna prowadzona za granicą zaplanowano   

w budżecie Powiatu na 2020 r. środki w wysokości 64 730,00 zł. Z uwagi na koronawirusa SARS-CoV-

2 i wydane rozporządzenia dot. zamknięcia granic ograniczono kontakty do spotkań online. 

Realizacja zadań dotyczących sportu i rekreacji. 

Na realizację zadań w zakresie sportu i rekreacji, w roku 2020 zaplanowano środki  w wysokości 82 

400,00 zł. Dodatkowo w ramach konkursu ofert przekazano organizacjom pozarządowym dotacje na 

realizację zadań publicznych w obszarze sportu w wysokości  13 000,00 zł. 

Zadania z zakresu sportu i rekreacji realizowane były poprzez: 

 organizację zawodów szkolnych: Mistrzostwa Powiatu Węgorzewskiego na poziomie 

wszystkich szkół wg Regulaminu Szkolnych Imprez Sportowych na rok szkolny 2019/2020 oraz 

2020/2021 ustalonego przez Warmińsko-Mazurski Szkolny Związek Sportowy (zaplanowano 24 

spotkania, z czego zorganizowano 2, w których udział wzięło 71 uczniów ze szkół z Powiatu 

Węgorzewskiego, pozostałe zaplanowane zawody zostały odwołane ze względu na 

wprowadzone obostrzenia związane  z zapobieganiem rozprzestrzeniania się koronawirusa 

SARS-CoV-2 m.in. zamknięcie szkół, wprowadzenie nauki zdalnej oraz zakaz zgromadzeń); 



17 
 

 dofinansowanie (50%) kosztów wyjazdu na zawody wyższej rangi niż mistrzostwa powiatu (1 

wyjazd kwota 160,00 zł); 

 konkursy ofert na realizację zadań publicznych powiatu, w ramach których organizacje 

pozarządowe, w tym UKS-y, kluby sportowe otrzymują dotacje na realizację zadań określonych 

w ofertach (6 organizacji otrzymało dotacje na realizację zadań w sferze dot. sportu i rekreacji  

w ogólnej kwocie 16 120,00 zł, z czego w związku z licznymi ograniczeniami, które zostały 

wprowadzone w celu zapobiegania rozprzestrzeniania się koronawirusa SARS-CoV-2, zadanie 

wykonały  i poprawnie rozliczyły 4 organizacje na ogólną kwotę 13 000,00 zł ); 

 imprezy sportowo-rekreacyjne organizowane przez powiat lub współorganizowane z innymi 

podmiotami, z zaangażowaniem finansowym lub rzeczowym (7 imprez –  kwota wsparcia 

19 274,88  zł oraz 509 szt. wydanych materiałów promocyjnych); 

 stypendia przyznawane przez Samorząd Powiatu Węgorzewskiego zawodnikom osiągającym 

wysokie wyniki sportowe we współzawodnictwie międzynarodowym lub krajowym (14 osób,  

w łącznej wysokości 20 020,00 zł); 

 organizację konkursu „Mistrz Sportu 2019” oraz uroczystą galę zorganizowaną 7 lutego 2020 r. 

we współpracy z Gminą Węgorzewo, OSIR i WCK podczas, której za szczególne osiągnięcia 

sportowe w 2019 r. nagrodzono 141 Mistrzów Sportu); 

 dofinansowanie i wsparcie rzeczowe organizacji m.in. regat żeglarskich, zawodów wędkarskich, 

turniejów brydża sportowego itp.; 

 zachowanie trwałości projektów realizowanych w partnerstwie z samorządem Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego, w tym dot. trasy rowerowej Green Velo, Szlaku Fortyfikacji 

Mazurskich, Szlaku I Wojny Światowej. 

Promocja Powiatu. 

Realizując zadania dot. promocji określone w Strategii Zintegrowanego Rozwoju Powiatów  Wielkich 

Jezior Mazurskich na lata 2014-2022 oraz Koncepcji Promocji Powiatu Węgorzewskiego, przyjętej 26 

stycznia 2017 r. podczas XXX Sesji Rady Powiatu w Węgorzewie, wykonano następujące zadania: 

1. W ramach komunikacji z wykorzystaniem multimediów: 

 Na stronie www.powiatwegorzewski.pl oraz Aplikacji Mobilnej Węgorzewo Mazury Północne 

aktualizowano dane dynamiczne i uzupełniano dane statyczne dotyczące powiatu. 

2. W ramach komunikacji pośredniej, wizualnej: 

 W związku z Uchwałą Nr LI/231/2018 Rady Powiatu w Węgorzewie z dnia 04.10.2018 r.  

w sprawie ustanowienia herbu i flagi Powiatu Węgorzewskiego oraz Uchwałą IV/31/2019 Rady 

Powiatu w Węgorzewie w sprawie ustalenie zasad używania herbu i flagi Powiatu 

Węgorzewskiego podjętą 31.01.2019 r. wykonano materiały promocyjne, gadżety, które zostały 

oznakowane herbem lub logo powiatu.  

3. W ramach public relations – komunikacji werbalnej: 

 Podjęto kilkadziesiąt działań promocyjnych powiatu, polegających na wsparciu finansowym  

i rzeczowym (materiały promocyjne, statuetki, nagrody, spotkania, przyjmowanie delegacji)  

Łączna kwota na działania promocyjne w tym obszarze w wyniosła 19 504,89 zł. 

 

Porządek publiczny i bezpieczeństwo obywateli. 

 kontynuowano realizację „Programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa 

obywateli i porządku publicznego w Powiecie Węgorzewskim na lata 2019 – 2022”, 

 w związku z wprowadzeniem stanu epidemii przeprowadzono tylko 2 posiedzenia „Komisji 

Bezpieczeństwa” w ramach których omówiono między innymi takie zagadnienia jak: 

- posumowanie i przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji Bezpieczeństwa i porządku 

przy Staroście Węgorzewskim w 2019 r. 

- zatwierdzenie „ Planu posiedzeń KB w 2020 roku’’  

http://www.powiatwegorzewski.pl/


18 
 

- informacja o stanie bezpieczeństwa weterynaryjnego w powiecie węgorzewskim w 2019 

roku. Koszty zwalczania epidemii ASF. Aktualna sytuacja epizootyczna w kraju, 

województwie i powiecie 

- zapoznanie członków KB z projektem „Planu posiedzeń KB w 2020 roku”. 

Ochrona przeciwpowodziowa, w tym wyposażenie i utrzymanie magazynu przeciwpowodziowego, 

przeciwpożarowa i zapobieganie innym nadzwyczajnym zagrożeniom życia i zdrowia ludzi oraz 

środowiska. 

 magazyn przeciwpowodziowy organizowany jest na terenie powiatu przez Wody Polskie; 

 realizacja w 2020 roku zadań związanych ze zwalczaniem COVID-19; 

 innych zagrożeń życia i zdrowia ludzi oraz środowiska w 2020 roku nie zanotowano. 

Obronność. 

 opracowano i przesłano do WB i ZK dane dotyczące „Kwestionariusza Pozamilitarnych 

Przygotowań Obronnych za 2019 r.”; 

 opracowano nowy „Plan operacyjny funkcjonowania powiatu na czas zagrożenia 

bezpieczeństwa państwa i wojny” oraz nowe karty realizacji zadań operacyjnych. Plan został 

zatwierdzony przez Wojewodę Warmińsko-Mazurskiego ; 

 w związku z wprowadzeniem stanu epidemii nie  przeprowadzano kwalifikację wojskową 

rocznika 2000 oraz roczników starszych mężczyzn oraz kobiet; 

 przeprowadzono w miesiącu lutym trening służby Stałego Dyżuru na terenie Powiatu. 

Powiatowy Rzecznik Konsumentów. 

W 2020 roku Powiatowy Rzecznik Konsumentów w Węgorzewie udzielił 141 porad i informacji 

prawnych w zakresie ochrony interesów konsumentów, (w 2019 roku 174). Wystąpień do 

przedsiębiorców było 14 na 8 wniosków. Wnioski o pomoc - skargi dotyczyły odrzucenia reklamacji  

w różnych kategoriach umów sprzedaży lub świadczenia usług. Do rzecznika wpłynęło 8 wniosków  

(w roku 2019 r. - 9). Spośród 8 wniosków złożonych do rzecznika 5 spraw zakończyło się pozytywnie, 1 

negatywnie 2 sprawy niezakończone w trwa postępowanie. W 2020 roku rzecznik nie występował do 

sądu powszechnego z powództwem w ramach pomocy konsumentom. Nie było przypadków potrzeby 

udzielenia pomocy w samodzielnym dochodzeniu roszczeń przez konsumentów. 

Informacja o kontrolach przeprowadzonych w Starostwie Powiatowym w Węgorzewie przez 

organy zewnętrzne w 2020 roku. 
Lp. Jednostka kontrolująca Termin kontroli Przedmiot kontroli 

1. Samorząd Województwa 

Warmińsko – Mazurskiego  

28.02.2020 Kontrola związana celem operacji p.n. 

„Wzmocnienie konkurencyjności  

i atrakcyjności Miasta Węgorzewa – Mała 

Kraina Wielkich Jezior Mazurskich – poprzez 

poprawę dostępności do przystani portowych 

oraz bazy i infrastruktury turystycznej  

w ramach środka 4.1.a Wzmocnienie 

konkurencyjności i utrzymanie atrakcyjności 

obszarów zależnych od rybactwa.”  

2. Warmińsko-Mazurski Wojewódzki 

Inspektor Transportu Drogowego 

15.06.2020 – 

10.07.2020 

Wydawanie zezwoleń na wykonywanie 

zawodu przewoźnika drogowego, licencji na 

wykonywanie krajowego transportu 

drogowego w zakresie przewozu osób, licencji 

na wykonywanie transportu drogowego  

w zakresie pośrednictwa przy przewozie 

rzeczy, zaświadczeń na krajowy 

niezarobkowy przewóz drogowy oraz 

prowadzenie kontroli przedsiębiorców  

w zakresie spełniania warunków określonych 

w wydanych uprawnieniach.  

3. Warmińsko-Mazurski Urząd 

Wojewódzki w Olsztynie 

16.06.2020 Kontrola terminowości załatwiania wniosków 

o pozwolenie na budowę. 

4. Archiwum Państwowe w Suwałkach 08.09.2020 Kontrola przestrzegania przepisów  
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o narodowym zasobie archiwalnym  

i archiwach. Postępowanie z materiałami 

archiwalnymi wchodzącymi do państwowego 

zasobu archiwalnego i dokumentacja 

niearchiwalną w Starostwie Powiatowym  

w Węgorzewie.  

5. Warmińsko-Mazurski Urząd 

Wojewódzki w Olsztynie 

06.11.2020-

31.12.2020 

Kontrola modernizacji ewidencji gruntów  

i budynków – prawidłowość stosowania 

procedur przeprowadzania modernizacji, 

kontrola procesu cyfryzacji zbiorów 

państwowego zasobu geodezyjnego  

i kartograficznego i automatyzacji jego 

funkcjonowania. 

6. Urząd Marszałkowski 

Województwa Warmińsko – 

Mazurskiego w Olsztynie 

27.11.2020 Kontrola w związku z realizacją operacji pn.: 

„Budowa chodnika w miejscowości Olszewo 

Węgorzewskie oraz rozbudowa chodnika  

w pasie drogi nr 1799 ul. Węgorzewska  

w miejscowości Radzieje.  

7. Warmińsko-Mazurski Urząd 

Wojewódzki w Olsztynie 

19.11.2020 Kontrola terminowości załatwiania wniosków 

o pozwolenie na budowę. 

 

Audyt wewnętrzny.  

Audyt wewnętrzny prowadzi się w jednostkach samorządu terytorialnego, jeżeli ujęta w uchwale 

budżetowej jednostki samorządu terytorialnego kwota dochodów i przychodów lub kwota wydatków  

i rozchodów przekroczyła wysokość 40 mln zł. Audyt wewnętrzny w Powiecie Węgorzewskim 

prowadzony przez audytora – usługodawcę. 

 

Zadania zapewniające na 2020 r. 
Lp. Temat audytu 

wewnętrznego 

Obszar 

ryzyka 

Jednostka audytowana termin 

1. Prawidłowość danych wykazanych  

w systemie informacji oświatowej 

(SIO) stanowiących podstawę do 

naliczania części oświatowej 

subwencji ogólnej. 

Oświata 1. Specjalny Ośrodek Szkolno 

Wychowawczy 

2. Zespół Szkół Zawodowych 

3. Zespół Szkół 

Ogólnokształcących 

4. Poradnia Psychologiczno - 

Pedagogiczna  

I 

półrocze 

2020 

2. Prawidłowość gospodarowania 

Zakładowym Funduszem Świadczeń 

Socjalnych. 

Organizacja 

procesów 

zarządzania 

1. Starostwo Powiatowe 

2. Powiatowy Dom 

Samopomocy  

3. Powiatowy Urząd Pracy  

II 

półrocze 

2020 

 

IV.2. Powiatowy Urząd Pracy. 

Stan i struktura bezrobocia w Powiecie Węgorzewskim w 2020 r. 

W dniu 31grudnia 2020 roku w ewidencji bezrobotnych Powiatowego Urzędu Pracy w Węgorzewie 

odnotowano 1 105 osób. W porównaniu do analogicznego okresu roku 2019 liczba bezrobotnych  

w powiecie wzrosła o 80 osób z czego aż 75 osób w gminie Węgorzewo. W ewidencji przybyło 81 

mężczyzn, a ubyła 1 kobieta.  

Liczba bezrobotnych w latach 2018–2020 – stan na 31 grudnia 

Rok Liczba bezrobotnych 

2018 1 228 

2019 1 025 

2020 1 105 
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Liczba bezrobotnych według gmin w latach 2018–2020 – stan na 31 grudnia  

Gmina Liczba bezrobotnych 

 2018 2019 2020 

Gmina Węgorzewo 839 696 771 

Gmina Pozezdrze 165 146 147 

Gmina Budry 224 183 187 

Stopa bezrobocia dla powiatu węgorzewskiego w poszczególnych miesiącach 2020 roku w odniesieniu 

do roku 2018 i 2019.   
Stopa 

bezrobocia 
I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII 

2018 20,4 20,5 20,3 18,7 17,0 15,4 15,1 14,8 14,6 15,4 16,8 17,5 

2019 18,6 18,4 17,6 15,2 13,4 12,3 12,1 12,1 12,2 13,3 14,1 15,1 

2020 16,1 16,1 15,5 16,4 16,6 15,1 14,0 13,4 13,8 14,4 15,3 16,5 

Stopa bezrobocia w Powiecie Węgorzewskim w końcu grudnia 2020 roku wyniosła 16,5%  

i była wyższa od stopy bezrobocia zanotowanej na koniec grudnia 2019 roku o 1,4 p.p. Podkreślić 

należy, że wysokość stopy bezrobocia jest ściśle uzależniona nie tylko od liczby osób bezrobotnych, ale 

również od liczby osób aktywnych zawodowo w powiecie. Ponadto stopa bezrobocia wg GUS to udział 

zarejestrowanych bezrobotnych w cywilnej ludności aktywnej zawodowo, ale bez pracowników 

jednostek budżetowych prowadzących działalność w zakresie obrony narodowej i bezpieczeństwa 

publicznego, których jest u nas dużo. Charakterystyczne dla naszego powiatu, gdyż od lat obserwowane 

corocznie, są sezonowe zmiany poziomu i stopy bezrobocia w ciągu roku. W okresie jesienno–

zimowym bezrobotnych przybywa i wzrasta stopa bezrobocia natomiast w okresie wiosenno–letnim 

maleje liczba bezrobotnych, a za nią stopa bezrobocia. Prawidłowość ta wynika z odpływu osób 

bezrobotnych z ewidencji w miesiącach wiosennych i letnich wskutek podjęcia charakterystycznych dla 

naszego regionu prac sezonowych, głównie w branży turystycznej, gastronomicznej i budowlanej, jak 

również zawierania przez PUP w tym okresie największej liczby umów na poszczególne formy 

aktywizacji zawodowej oraz napływu osób do ewidencji PUP w miesiącach jesiennych i zimowych po 

zakończeniu sezonu turystycznego oraz na czas przestoju w branży budowlanej. Większa ilość osób 

bezrobotnych rejestrujących się pod koniec roku kalendarzowego związana jest ponadto z upływem  

w tym okresie większości umów o pracę zawartych w ramach zatrudnienia subsydiowanego. Jednak 

podkreślić należy, że rok 2020 różnił się od lat poprzednich pod względem spadku liczby bezrobotnych 

oraz stopy bezrobocia, także pod względem opisanej wyżej sezonowości. Jest to z pewnością wynikiem 

istotnych zmian w gospodarce i na rynku pracy, będących skutkiem panującej sytuacji 

epidemiologicznej (m.in. pogorszenie się sytuacji pracodawców i przedsiębiorców, obserwowany 

wzrost bezrobocia). W latach 2018-2019 stopa bezrobocia malała od stycznia do sierpnia i to o około 6 

p.p., a następnie wzrastała, ale już tylko o połowę wielkości spadku. W roku 2020 stopa bezrobocia na 

koniec roku (16,5%) była wyższa od tej z początku roku (styczeń - 16,1%), przy czym stopa nieznacznie 

malała do końca marca, a następnie wzrastała w kwietniu i maju (kwiecień - 16,4%, maj - 16,5%). 

Najniższą stopę bezrobocia odnotowano w sierpniu, tj. 13,4%.  

Bezrobotni według czasu pozostawania bez pracy. 

Na koniec grudnia  383 osoby (prawie 35%) to osoby, które pozostawały bez pracy nie dłużej niż 3 

miesiące. Są to najczęściej osoby powracające do ewidencji po pracach sezonowych. Jednocześnie  

w ciągu dwóch lat znacząco zmalała liczba osób pozostających bez pracy powyżej 2 lat (nawet  

w stosunku do roku poprzedniego). 
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Wyszczególnienie Stan na 31.12.2018 r. Stan na 31.12.2019 r. Stan na 31.12.2020 r. 

Do 1 miesiąca 120 135 123 

1–3 miesiące 362 296 260 

3–6 miesięcy 171 183 180 

6–12 miesięcy 136 107 198 

12–24 miesięcy 149 123 178 

Powyżej 24 m-cy 290 181 166 

Bezrobotni bez prawa do zasiłku. 

Na koniec roku w ewidencji odnotowano 883 osoby bezrobotne (prawie 80%) nie posiadających prawa 

do pobierania zasiłku, czyli osoby które nie przepracowały w ostatnich 18 miesiącach przed rejestracją 

365 dni, za które wynagrodzenie było nie niższe od najniższego wynagrodzenia obowiązującego  

w danym roku. 
Gmina Stan na 31.12.2018 r. Stan na 31.12.2019 r. Stan na 31.12.2020 r. 

Węgorzewo 669 532 603 

Budry 193 157 163 

Pozezdrze 135 120 117 

Ogółem 997 809 883 

Bezrobotni zamieszkali na wsi. 

Wśród zaewidencjonowanych w Urzędzie bezrobotnych  656 osób to mieszkańcy wsi (59,3%).  

W poprzednim roku było to 61,5% ogółu bezrobotnych. Spośród bezrobotnych zamieszkałych na wsi  

326 osób to kobiety. Prawo do zasiłku posiadało 111 osób. 

Przeciwdziałanie bezrobociu oraz aktywizacja lokalnego rynku pracy - efekty działań prowadzonych  

w 2020 r. 

W 2020 r. na aktywne formy przeciwdziałania bezrobociu Powiatowy Urząd Pracy w Węgorzewie 

wydał ponad 2 mln zł (tj. 2 047,1 tys. zł), w tym około 1,4 mln zł (1 413,9 tys. zł) stanowiły środki  

w ramach realizowanych projektów współfinansowanych z Europejskiego Funduszu Społecznego.  

W roku 2020 na aktywne formy wsparcia wydatkowano o 732,1 tys. zł mniej środków niż w roku 

poprzednim, co bezpośrednio wynikało ze spadku zainteresowania aktywnymi formami wsparcia 

zarówno wśród osób bezrobotnych, jak i lokalnych przedsiębiorców oraz pracodawców na skutek 

panującej sytuacji epidemiologicznej i jej konsekwencji w postaci m.in. wprowadzonych obostrzeń  

i ryzyka zakażenia.  

W wyniku zastosowanych instrumentów rynku pracy w roku 2020 aktywizowano 301 osób 

bezrobotnych w szczególności poprzez:  

 Dofinansowanie udzielone 50 pracodawcom na organizację prac interwencyjnych na 83 

stanowiskach pracy. Zatrudnienie podjęło 95 osób bezrobotnych (łącznie z uzupełnieniami oraz 

osobami skierowanymi w ramach umów, które zostały przerwane lub anulowane). Wydatki na to 

zadanie z uwzględnieniem zobowiązań finansowych wynikających z umów o organizację prac 

interwencyjnych zawartych w latach ubiegłych wyniosły 540,9 tys. zł, 

 Sfinansowanie zatrudnienia 40 bezrobotnych (łącznie z uzupełnieniami) w ramach robót 

publicznych u 5 pracodawców. Wydatki na to zadanie wyniosły 229,9 tys. zł, 

 Sfinansowanie utworzonych u 6 pracodawców 7 nowych miejsc pracy w ramach wyposażenia lub 

doposażenia nowego stanowiska. Wydatki na to zadanie wyniosły 181,3 tys. zł, 

 Sfinansowanie 1 spółdzielni socjalnej kosztów wynagrodzenia dla skierowanego 1 bezrobotnego. 

Wydatki – 3,9 tys. zł; 

 Sfinansowanie podjęcia działalności gospodarczej przez 10 bezrobotnych. Wydatki – 247,3 tys. zł, 

 Sfinansowanie prac społecznie użytecznych  na zorganizowanych 30 miejscach wykonywania prac 

społecznie użytecznych. Ogółem PSU wykonywały 42 osoby bezrobotne. Wydatki wyniosły 34,0 

tys. zł, 
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 Sfinansowanie nabywania przez bezrobotnego umiejętności praktycznych do wykonywania pracy 

(staż) dla 88 osób u 45 organizatorów (w tym 4 osoby skierowane na staż w ramach bonu 

stażowego, tj. z gwarancją 6-miesięcznego zatrudnienia po zakończeniu stażu). Ponadto 3 osoby 

kontynuowały staże rozpoczęte w roku 2019 (w tym 1 w ramach bonu stażowego). Wydatki na tę 

formę aktywizacji wyniosły 679,6 tys. zł, 

 Zorganizowanie szkoleń dla 11 osób bezrobotnych w celu uzyskania nowych kwalifikacji oraz 

sfinansowanie 1 osobie kosztów egzaminów umożliwiających uzyskanie określonych uprawnień 

niezbędnych do wykonywania danego zawodu. Wydatki łącznie z pokryciem kosztów dojazdów 

na szkolenia – 57,1 tys. zł, 

 Sfinansowanie zwiększonych kosztów związanych z podjęciem pracy poza miejscem 

zamieszkania (bon na zasiedlenie) dla 7 bezrobotnych. Wydatki na tę formę aktywizacji wyniosły 

45,6 tys. zł. 

Podkreślić należy, iż podjęte przez Urząd działania aktywizacyjne przyniosły po zastosowanych 

formach wsparcia ogólną efektywność zatrudnieniową w roku 2020, obliczoną na podstawie 

sprawozdania rocznego z działalności PUP, na poziomie 76,65% (w porównaniu do roku 2019 

nieznaczny spadek o 2,2 p.p.). Biorąc pod uwagę zmiany w gospodarce oraz na rynku pracy 

spowodowane rozprzestrzenianiem się wirusa SARS-CoV-2 osiągnięty w 2020 roku wskaźnik 

efektywności zatrudnieniowej uplasował się na dobrym poziomie. Formami wsparcia, które 

charakteryzowała najwyższa, stuprocentowa efektywność zatrudnieniowa były w szczególności: roboty 

publiczne, prace interwencyjne, refundacja kosztów wyposażenia lub doposażenia stanowiska pracy, 

dotacje na działalność gospodarczą, bony na zasiedlenie. Organizacja staży przyniosła zadawalający 

wskaźnik efektywności zatrudnieniowej na poziomie 66,67%. Najniższy wskaźnik efektywności 

zatrudnieniowej zanotowano w przypadku organizacji prac społecznie użytecznych, tj. 10%.  

Ponadto, w ramach środków Krajowego Funduszu Szkoleniowego dofinansowano kształcenie 

ustawiczne dla 39 pracowników i pracodawców. Wydatki – 89,7 tys. zł 

Aby zastosować odpowiednią formę aktywizacji Urząd przeprowadzał konkursy w celu wyłonienia 

organizatorów (pracodawców), oceniał wnioski, zawierał stosowne umowy, a następnie je realizował  

i rozliczał. Oprócz doboru kandydatów na stanowiska subsydiowane Urząd dobierał  

i skierował odpowiednich bezrobotnych na 78 stanowisk pracy z wolnego rynku pracy. Ponadto, 

pośrednicy pracy przeprowadzili 6 802 kontakty z osobami bezrobotnymi w celu ich aktywizacji  

(z uwagi na sytuację epidemiologiczną część z tych kontaktów miała charakter zdalny). Doradca 

zawodowy udzielił 318 porad indywidualnych, z których skorzystały w sumie 303 osoby. 

Od stycznia 2018 r. urzędy pracy wykonują dodatkową usługę polegającą na wydawaniu zezwoleń na 

pracę sezonową oraz przeprowadzają zmienioną procedurę rejestracji oświadczeń o zamiarze 

powierzenia pracy cudzoziemcowi. W ramach tych procedur w roku 2020 zostało zatrudnionych przez 

pracodawców powiatu węgorzewskiego 60 cudzoziemców.  

W ramach czynności ewidencyjnych i przyznawania świadczeń Urząd: 

 zgłaszał do ubezpieczenia zdrowotnego i opłacał składkę za osoby bezrobotne bez prawa do 

zasiłku. Wydatki na ten cel to 646,4 tys. zł; 

 ustalał prawo a następnie wypłacał zasiłek dla bezrobotnych. Wydatki na ten cel to 2 495,8 tys. zł; 

 ustalał prawo a następnie wypłacał dodatek aktywizacyjny bezrobotnym, którzy z własnej 

inicjatywy podjęli pracę. Wydatki na ten cel to 156,0 tys. zł; 

 przeprowadzał procedury rejestracji lub wyłączeń z ewidencji osób bezrobotnych kończące się 

wydaniem decyzji administracyjnej. Takich decyzji było łącznie 3 072. 

Całkowite wydatki z Funduszu Pracy zrealizowane w Powiatowym Urzędzie Pracy w Węgorzewie  

w roku 2020, łącznie z wydatkami na opisane w dalszej części wsparcie udzielone w ramach Tarczy 

Antykryzysowej,  wyniosły 11 425,0 tys. zł. 

Fundusz Pracy. 

Fundusz Pracy (FP) jest państwowym funduszem celowym, którego dysponentem jest Minister 

właściwy do spraw pracy. Głównym celem FP jest łagodzenie skutków bezrobocia, aktywizacja 
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zawodowa i promocja zatrudnienia. Ze środków Funduszu Pracy Urząd od 2018 roku realizuje również 

część zadań programu „Za życiem”, w ramach czego finansowana jest organizacja nowego rodzaju prac 

społecznie użytecznych (PSU) wprowadzonych w związku z wejściem w życie z dniem 1 stycznia 2017 

roku Programu kompleksowego wsparcia dla rodzin „Za życiem”. Nowe, organizowane w ramach 

programu „Za życiem” prace społecznie użyteczne na rzecz opiekunów osób niepełnosprawnych mają 

na celu wsparcie opiekunów osób niepełnosprawnych w realizacji codziennych obowiązków 

domowych. Skierowane do ich wykonywania osoby bezrobotne nie mogą natomiast wykonywać prac 

związanych z bezpośrednią opieką nad osobą niepełnosprawną, takich jak pielęgnacja tych osób, zabiegi 

higieniczne, podawanie leków. Począwszy od momentu realizacji tego zadania do roku 2020 włącznie 

PSU na rzecz opiekunów niepełnosprawnych wykonywało 6 osób bezrobotnych z gminy Węgorzewo. 

Wydatkowano na ten cel 12 901,40 zł.  

Poza środkami Funduszu Pracy wynikającymi z podziału algorytmicznego istnieje możliwość ubiegania 

się o dodatkowe środki FP znajdujące się w Rezerwie Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej. Od 

początku realizacji Powiatowego Programu Promocji Zatrudnienia oraz Aktywizacji Lokalnego Rynku 

Pracy w Powiecie Węgorzewskim na lata 2016-2020 do roku 2020 włącznie Urząd pozyskał dodatkowe 

środki z Rezerwy Ministra w wysokości 663 500,00 zł (wydatkowano 638 470,57 zł), przy pomocy 

których zrealizowano 9 dodatkowych programów, w ramach których wsparciem objęto 90 osób 

bezrobotnych. 

Odrębna część przyznawanych środków FP przeznaczona jest na finansowanie zadań w ramach 

Krajowego Funduszu Szkoleniowego (KFS). Od momentu utworzenia Krajowego Funduszu 

Szkoleniowego, tj. od roku 2014, do końca 2020 roku PUP udzielił wsparcia finansowego na kształcenie 

ustawiczne pracodawców i pracowników w wysokości około 463 tys. zł. W ramach zawartych  

w związku z powyższym umów kształceniem ustawicznym zostały objęte około 244 osoby. 

Program Operacyjny Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020 (PO WER). 

W ramach Osi priorytetowej I Osoby młode na rynku pracy, realizowane jest bezpośrednie wsparcie dla 

osób młodych (do 29 r. ż.)  mające na celu ich aktywizację zawodową i poprawę sytuacji na rynku 

pracy.  

W ramach powyższej Osi i Działania 1.1 Wsparcie osób młodych pozostających bez pracy na 

regionalnym rynku pracy – projekty pozakonkursowe Powiatowy Urząd Pracy w Węgorzewie od 2015 

roku realizuje kolejne edycje Projektu „Aktywizacja osób młodych pozostających bez pracy  

w Powiecie Węgorzewskim” (do końca 2018 roku w Poddziałaniu 1.1.2 Wsparcie udzielane  

z Inicjatywy na rzecz zatrudnienia ludzi młodych, od 2019 roku w Poddziałaniu 1.1.1 Wsparcie 

udzielane z Europejskiego Funduszu Społecznego). Grupą docelową Projektu są ponadto  

w szczególności osoby długotrwale bezrobotne oraz osoby z niepełnosprawnościami. W ramach 

Projektu Urząd organizuje i finansuje staże, bony na zasiedlenie, prace interwencyjne, refundację 

kosztów wyposażenia lub doposażenia stanowiska pracy, jednorazowe środki finansowe na podjęcie 

działalności gospodarczej, bony szkoleniowe (realizowane w latach 2015-2017). W latach 2015-2020 

formami wsparcia organizowanymi w Projekcie objęto w sumie 549 osób, na aktywizację których 

wydatkowano łącznie 3 890 509,58 zł. 

Regionalny Program Operacyjny Województwa Warmińsko – Mazurskiego na lata 2014-2020 

(RPO WiM). 

W zakresie Działania 10.1 Poprawa dostępu do zatrudnienia osób bezrobotnych i poszukujących pracy – 

projekty pozakonkursowe realizowane przez powiatowe urzędy pracy Urząd również od 2015 realizuje 

kolejne edycje Projektu „Aktywizacja zawodowa osób w wieku powyżej 29 roku życia pozostających 

bez pracy w powiecie węgorzewskim”. Projekt ma na celu zwiększenie możliwości zatrudnienia osób 

bezrobotnych w wieku powyżej 30 r. ż. Uczestnikami projektu są osoby należące do kategorii osób 

bezrobotnych znajdujących się w szczególnie trudnej sytuacji na rynku pracy, tj. osoby długotrwale 

bezrobotne, osoby z niepełnosprawnościami, osoby powyżej 50 roku życia, kobiety, osoby 

niskowykwalifikowane. Podsumowując, w latach 2015-2020 udział w Projekcie wzięło 814 osób 

bezrobotnych, na aktywizację których przeznaczono 5 582 425,7 zł. 
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IV.3. Zarząd Dróg Powiatowych. 

 

Zarząd Dróg Powiatowych w Ogonkach z siedzibą w  Ogonkach 6, 11-600 Węgorzewo jest zakładem 

budżetowym powstałym dnia 01.07.2010 r., działającym na mocy Uchwały Rady Powiatu  

w Węgorzewie Nr LIII/237/2010 z dnia 29.04.2010 r. Zakres działania Zarządu Dróg Powiatowych  

w Ogonkach stanowi sieć dróg powiatowych na obszarze powiatu węgorzewskiego (miasta Węgorzewo 

oraz gmin: Węgorzewo, Pozezdrze i Budry). Zarząd Dróg Powiatowych w Ogonkach obecnie 

administruje siecią 254,3 km dróg powiatowych. Drogi te przebiegają przez teren 3 gmin:  

 Gminy Węgorzewo – 116,7 km, 

 Gminy Pozezdrze – 69,6 km, 

 Gminy Budry – 68 km, 

22,12 %  stanowią  drogi gruntowe nieutwardzone o łącznej długości 56,25 km, natomiast 77,88 % - 

drogi  

o nawierzchni utwardzonej o długości 198,05 km, co obrazuje poniższy wykres. 

 
Na dzień dzisiejszy w granicach administracyjnych miasta status dróg powiatowych posiadają jedynie 

ulice: Wojska Polskiego (leżąca w ciągu drogi powiatowej nr 1750N) oraz Rolna (odc. drogi 

powiatowej nr 1752N). 

W ciągu dróg powiatowych znajduje się 21 obiektów mostowych o łącznej długości  428,4 m  

i powierzchni 3.309,10 m
2
.Źródłem finansowania działalności Zarządu Dróg Powiatowych  

w Ogonkach są dochody własne, a w szczególności wpływy uzyskane z gospodarowania składnikami 

majątkowymi przekazanymi zakładowi od Starostwa Powiatowego w Węgorzewie. Źródłem 

finansowania są również dochody uzyskiwane z tytułu odpłatnego wykonywania usług 

odpowiadających profilowi działalności. 

Wszelkie prace związane z bieżącym utrzymaniem dróg wykonywane są własnymi siłami przy użyciu 

posiadanych maszyn, urządzeń i środków transportu.  

Zarząd Dróg Powiatowych w Ogonkach realizuje zadania w zakresie dróg powiatowych wynikające  

z ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2020 r., poz. 470,471,1087,2338  

z 2021 r., poz. 54,720).  

Bieżące utrzymanie dróg w 2020 roku. 

W ramach bieżącego utrzymania dróg w 2020 roku wykonano: 

1. Profilowanie dróg gruntowych (185 Mtg). 

2. Remont cząstkowy nawierzchni dróg powiatowych: 

a) masą asfaltową na zimno (467,00 m
2
)  

b) masą na gorąco (647,00 m
2
) 

c) emulsją i grysem (1 170,00 m
2
) 

22,12% 

77,88% 

Podział dróg powiatowych ze względu na 
nawierznię 

Gruntowe

Utwardzone
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3. Oczyszczanie przepustów lub montaż – 52,00 mb. 

4. Montaż oznakowania pionowego – 92 szt. 

5. Malowanie oznakowania poziomego – 78,00 m
2
.  

6. Wycinka krzaków – 43 123,00 m
2
. 

7. Oczyszczenie  rowu – 2 670,00 mb. 

8. Koszenie mechaniczne poboczy – 996 km. 

9. Wycinka krzaków kosiarką bijakowa – 54 373,00 m
2
, 

10. Utrzymanie czystości na zatokach przystankowych – 10 szt. 

11. Zrębkowanie krzaków – 1018 godz. 

12. Rozłożono 2037 ton kruszywa. 

13. Wycinka drzew – 315 szt. 

14. Podkrzesywanie koron drzew – 243 szt. 

15. Frezowanie pni – 395 szt. 

16. Nasadzenia drzew - 320 szt. 

17. Usuwanie wiatrołomów – 32 szt.  

18. Zwalczanie śliskości na drogach – 70 godz. 

19. Zbieranie pobocza koparką – 1030 mb. 

20. Odtworzenie rowu – 1700 mb. 

 

IV.4. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie. 

 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Węgorzewie realizuje ustawowe zadania z ustaw:  

o pomocy społecznej, o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, 

o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie oraz o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. 

Ponadto PCPR realizuje Strategię rozwiązywania problemów społecznych w Powiecie Węgorzewskim 

na lata 2016-2023 i realizuje lub koordynuje programy lokalne- powiatowe: Program rozwoju pieczy 

zastępczej, Program na rzecz poprawy życia społecznego i zawodowego osób niepełnosprawnych, 

Program przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy, a także Program 

promowania i wdrażania prawidłowych metod wychowawczych w stosunku do dzieci w rodzinach 

zagrożonych przemocą. W ramach wykonywanych zadań w roku 2020 PCPR zajmowało się: 43 

dziećmi w 35 rodzinach zastępczych (spokrewnionych, niezawodowych i zawodowych), 6 dziećmi  

w placówkach opiekuńczo-wychowawczych, 13 dziećmi usamodzielnianymi (po ukończeniu 18 roku 

życia). Zagwarantowano bezpieczeństwo opiekuńczo-socjalne wypłacając również rządowy dodatek 

wychowawczy tzw. 500+; wypłacono 418 świadczeń na kwotę 200.233.30 zł, jak i jednorazowe 

świadczenie „Dobry start” – świadczenia na kwotę 9.900 zł. Udzielono indywidualnej pomocy 521 

osobom niepełnosprawnym (dofinansowanie uczestnictwa w turnusach rehabilitacyjnych, 

dofinansowanie do zakupu sprzętu ortopedycznego oraz dofinansowano likwidację barier 

funkcjonalnych) oraz dofinansowano Warsztaty Terapii Zajęciowej i 3 imprezy integracyjne osób 

niepełnosprawnych. Ogólnie ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych wydatkowano 1.005.501,88 zł.  

PCPR kierował, kontrolował, nadzorował Dom Pomocy Społecznej i Powiatowy Dom Samopomocy 

oraz Warsztat Terapii Zajęciowej. W ramach przeciwdziałania przemocy w rodzinie PCPR prowadził 

program korekcyjno-edukacyjny "Partner" dla 6 sprawców przemocy domowej – na to zadanie zlecone 

przeznaczono dotację Wojewody w wysokości 6.768 zł. Odrębną i dodatkową działalnością była 

realizacja trzyletniego (2020-2022) projektu z Europejskiego Funduszu Społecznego. Tu działania mają 

zakres przekrojowy przez wszystkie zagadnienia wynikające z potrzeb uczestników, beneficjentów. 

Praca psychiatry dziecięcego (jednego z ok. 400 z Polsce), pedagoga środowiskowego, pracownika 

socjalnego, terapeuty uzależnień, specjalistów psychologii, pedagogiki są odpowiedzią na problemy 

rodzin, rodziców, dzieci. Program jest realizowany w porozumieniu i we współpracy z policją, sądem, 
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kuratorami, szkołami, ośrodkami pomocy społecznej, gminami. Przynosi wymierne korzyści 

uczestnikom i Powiatowi (budżet - ok. 300 tys. zł rocznie).  

 

IV.5. Powiatowy Dom Samopomocy w Węgorzewie. 

Powiatowy Dom Samopomocy w Węgorzewie funkcjonuje od października 2005 r. jest placówką 

dziennego pobytu dla osób przewlekle psychicznie chorych, osób niepełnosprawnych intelektualnie oraz 

osób wykazujących inne przewlekłe zaburzenia czynności psychicznych. W związku z bardzo dużą 

różnorodnością oraz stopniem nasilenia chorób, zajęcia i treningi umiejętności społecznych 

dostosowane są do indywidualnych potrzeb i możliwości konkretnych uczestników. Specyfika pracy  

i prowadzonej terapii wyznacza metody i sposoby pracy w każdym indywidualnym przypadku. Dom 

przeznaczony jest dla 34 osób i na tyle osób otrzymuje dotację od Wojewody Warmińsko-Mazurskiego 

na działalność bieżącą. Wysokość dotacji w roku 2020 wynosiła 1752,50 złotych. Ponadto od roku 2017 

Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej przeznacza dodatkowe środki na finansowanie 

zadań, o których mowa w art. 18 ust. 1 pkt. 5 i art. 20 ust. 1 pkt. 2 ustawy o pomocy społecznej  

w związku z Programem kompleksowego wsparcia dla rodzin „za Życiem” osobom  

z niepełnosprawnościami sprzężonymi i osób ze spektrum autyzmu. Dotacja w roku 2020 wynosiła 

525,75 złotych na jednego w/w uczestnika. PDS w Węgorzewie w roku 2020 miał 5 takich osób, które 

kwalifikowały się do podwyższonej dotacji. Dzięki dodatkowym środkom zakupiono sprzęt niezbędny 

do pracy z takimi osobami, sfinansowano szkolenia pracownikom oraz podwyższono wynagrodzenie dla 

zatrudnionych pracowników najbardziej zaangażowanych w pracę z uczestnikami, których przepis 

dotyczy. 

Dzięki dodatkowym środkom w roku 2020 z budżetu Wojewody Warmińsko-Mazurskiego  

w kwocie 27 083 zł przeznaczonych na realizację zadania zleconego z zakresu administracji rządowej, 

związanego z rozwojem sieci ośrodków wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi udało się 

wyremontować 2 pomieszczenia oraz doposażyć placówkę w meble, programy komputerowe oraz 

programy multimedialne do pracy pedagoga. 

 

IV.6. Dom Pomocy Społecznej. 

 

Placówka przeznaczona jest dla 272 osób dorosłych, niepełnosprawnych intelektualnie. Mieszkańcy 

zamieszkują w sześciu budynkach. Na koniec 2020 w placówce mieszkało 260 osób (w tym 12 kobiet). 

W roku 2020 do DPS przyjęto 26 nowych mieszkańców, ubyło 23 osób, głównie z powodu zgonów, ale 

także do środowiska. Trzy zgony związane były z epidemią COVID-19. Miesięczny koszt utrzymania 

mieszkańca na rok 2020 ustalony został na poziomie 3.801 zł. Dla każdego mieszkańca realizowany był 

indywidualny plan wsparcia zawierający zakres działań i zajęć. W ramach tych planów prowadzone 

były między innymi zajęcia plastyczne, muzyczne, manualne, kulinarne, samoobsługi, poznawcze. 

Nadal dużą uwagę zwracamy na zajęcia usprawniające. Polegają one na organizacji spacerów, zajęć w 

salach ćwiczeń z wykorzystaniem sprzętu takiego jak trenażery, stepery, materace, drabinki, piłki, fotele 

masujące i inne wyposażenia. Organizowane są też gry i zabawy na świeżym powietrzu w okresie 

wiosenno-letnim. W 2020 roku częstotliwość i rodzaj zajęć dostosowana była do regulacji 

wprowadzonych w związku z epidemią koronawirusa. 

W roku 2020 pięciu mieszkańców uczestniczyło  w zajęciach w Warsztatach Terapii Zajęciowej  

w Olszewie Węgorzewskim i dwie osoby w Warsztatach Terapii Zajęciowej w Siedliskach  

k. Giżycka, a jeden mieszkaniec uczęszczał do Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Węgorzewie. 

Zatrudnienie w roku 2020 to 171 pracowników, w tym 126 osób wchodzących w skład zespołu 

opiekuńczo-terapeutycznego (między innymi pielęgniarki, opiekunki, pokojowe) i 45 osoby obsługi  

i administracji (kuchnia, pralnia, szwalnia i inne stanowiska), a także, w ramach umowy zlecenia 

kapelan, informatyk i inspektor ochrony danych.  
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IV.7. Specjalny Ośrodek Szkolno- Wychowawczy im. Marii Konopnickiej. 

 

Liczba pracowników: stan na 31.12.2020 rok – 63 w tym: nauczycieli – 42 pracowników 

administracyjno-osobowych – 21 

Liczba uczniów: do  ośrodka uczęszczało w 2020 r. 158  uczniów: Wczesne Wspomaganie Rozwoju Dziecka- 

61; Oddziały Przedszkolne-10; Szkoła Podstawowa-44; Branżowa Szkoła I Stopnia Specjalna -9; Szkoła 

Specjalna Przysposabiająca do Pracy- 11; Internat 23; 
Udział uczniów w konkursach: Uczniowie uczestniczyli w 18 konkursach i zawodach sportowych.   

W skład Specjalnego Ośrodka Szkolno- Wychowawczego im. Marii Konopnickiej w Węgorzewie 

wchodzą: 

 Szkoła Podstawowa Specjalna z Oddziałami Przedszkolnymi, 

 Branżowa Szkoła I stopnia Specjalna - kierunki kształcenia: kucharz, murarz- tynkarz, 

 Szkoła Specjalna Przysposabiająca do Pracy, 

 Internat. 

Do placówki uczęszczają uczniowie posiadający orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, na 

podstawie skierowania Starosty Węgorzewskiego. Placówka zapewnia edukację, opiekę i terapię 

uczniom z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu lekkim, umiarkowanym, znacznym  

i głębokim, autyzmem w tym Zespołem Aspergera oraz niepełnosprawnościami sprzężonymi. Ilość 

uczniów ogółem 158.  

Baza placówki: pięć budynków szkolnych, sala sportowa, dwa boiska sportowe, plac zabaw, stołówka 

szkolna, internaty, kotłownia, tereny zielone. 

Remonty: 

1. Naprawa kotła C.O. – 1 599,00 zł 

2. Remont w hali sportowej (malowanie hali, pomieszczeń socjalnych, sanitariatów, korytarzy, 

naprawa pokrycia dachowego) -  10 455,00 zł 

3. Wymiana hydrantów w bud. Nr IV – 1 990,36 zł 

4. Remont korytarzy i sanitariatów w bud. Nr IV i w budynku administracyjnym  

      – 29 151,00 zł 

5. Montaż lamp awaryjnych i ewakuacyjnych na budynkach internatów- 2 214,00 zł 

6. Projektu na budowę parkingu przy budynku nr IV – 3690,00 zł 

7. Wstępna dokumentacja kosztorysowo-projektowa na przebudowę dachu – 2829,00 zł 

8. Prace instalacyjne sieci internetowej w bud. I, II i IV – 2614,17 zł 

Projekty i programy 

- Realizacja programu kompleksowego wsparcia dla rodzin „Za życiem” - środki w wysokości – 78 

000,00 zł. W ramach programu realizowane są zajęcia z zakresu wczesnego wspomagania rozwoju 

małego dziecka – 1300. 

- Środki przeznaczone na wyposażenie szkół w podręczniki oraz materiały edukacyjne 

i ćwiczeniowe w wysokości – 17 538,81  zł wydatkowano z tego tytułu kwotę 13 257,87 zł, pozostałe 

środki w wysokości 4 280,94 zł  zostały zwrócone. 

- Udział szkoły w rządowym  programie „ Aktywna tablica „- 20 800,00 zł. Wkład własny 5 200,00 zł. 

W ramach programu zakupiono dwa monitory interaktywne na łączną kwotę  23 739,84 zł. Zwrócono- 

1 808,12 zł. 

- Dotacja celowa z budżetu państwa na dofinansowanie zadań w zakresie wychowania przedszkolnego 

w wysokości  14 346,00 zł. W całości wykorzystana. 

- Środki na zakup inwestycyjny w postaci szafy nierdzewnej przelotowej do kuchni SOSW  

w wysokości 5250,00 zł. Wkład własny 5250,00. Łączny koszt zakupu szafy wyniósł 10 499,99 zł. 

Zwrócono 0,01 zł 

- Sprzęt komputerowy do nauki zdalnej sfinansowany ze środków pochodzących z Programu 

Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020 - wyeliminowanie terytorialnych różnic  

w możliwości dostępu do szerokopasmowego Internetu o wysokich przepustowościach Zdalna Szkoła – 
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wsparcie Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej w systemie kształcenia zdalnego. Wartość przekazanego 

sprzętu  -19 360,00 zł 

- Ośrodek otrzymał  od Gminy Węgorzewo w ramach programu profilaktyczno – edukacyjnego monitor 

interaktywny AVTEC do klasy VII-VIII A SOSW. Wartość przekazanego sprzętu  – 8 500,00 zł; 

Wyniki egzaminów zewnętrznych:  

Egzamin ósmoklasisty: 

Do egzaminu przystąpiło 3 uczniów z niepełnosprawnością lekkiego stopnia oraz 2 uczniów  

z autyzmem. Średnie wyniki szkoły: Język polski: 43,2%; Matematyka: 53,4%; Język angielski: 42,8% 

Egzamin zawodowy: 

Branżową Szkołę I Stopnia nr 1 w Węgorzewie w zawodzie kucharz ukończyło 4 absolwentów, którzy 

przystąpili do obu części egzaminu potwierdzającego kwalifikacje w zawodzie, osiągając następujące 

wyniki: z części pisemnej teoretycznej średnio 80%. 

z części praktycznej średnio 93%. Zdawalność części teoretycznej szkoły: 100%; 

Zdawalność części praktycznej szkoły: 100%. 

Dyplom potwierdzający kwalifikacje w zawodzie otrzymało 100% absolwentów szkoły. 

Troje uczniów szkół SOSW w Węgorzewie otrzymało w roku 2020 stypendia Powiatu Węgorzewskiego 

za wysokie wyniki w nauce. 

 

IV.8. Zespół Szkół Ogólnokształcących. 

Liczba pracowników: stan na 31.12.2020 rok -63 w tym: nauczycieli – 48 pracowników 

administracyjno-osobowych- 15 

Liczba uczniów: do Liceum uczęszczało w roku 2020 - 346 

Udział uczniów w konkursach:    

14 olimpiad i konkursów przedmiotowych – 164 uczniów 

      20 konkursów sportowych i strzeleckich – 200 uczniów 

    Projekty i programy 

 program zajęć profilaktyczno-psychologicznych „Nasze spotkania” (3076 zł) 

 program zajęć profilaktyczno-psychologicznych „Trening pewności siebie” (2000 zł) 

 „Festiwal Nauk Humanistycznych” (800 zł)  

 konkurs matematyczny LIMES (300 zł) 

 Międzynarodowy Turniej Ekologiczny ”Nadzieja Ziemi”,  „Międzynarodowy Festiwal Nauk 

Przyrodniczych”, Projekt poznawczy dla młodzieży o zasobach przyrodniczych regionu  

i sposobach ich ochrony w ramach „Zielonej szkoły”, Projekt edukacyjny dla młodzieży „Tereny 

chronione i ich specyfika” w ramach „Zielonej szkoły”  (13 000 zł) 

 Międzynarodowy Konkurs Poetycki Namuzowywanie (1000 zł)  

 konkurs „Żyj zdrowo” (300 zł) 

 konkurs „Stop używkom” (300 zł) 

 konkurs „Jestem tym co jem” (300 zł) 

 Klub strzelecki – zakup  broni pneumatycznej i akcesoriów (12 000 zł) 

Remonty i wyposażenie: 

 Wymiana oświetlenia w hali sportowej – 42 873,77 zł, 

 Malowanie hali sportowej – 33 000,00 zł, 

 Zakup wyposażenia do kuchni w schronisku/internacie – 2 388,98 zł, 

 Zakup stolików szkolnych – 4 498,00 zł, 

 Zakup sprzętu sportowego – 19 168,40 zł, 

 Zakup sprzętu komputerowego oraz akcesoriów – 71 492,78 zł, 

 Zakup generatora ozonu – 2 422,50 zł, 

 Zakup tablicy wyników DTS-110 – 7 500,00 zł 
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 Krajalnica półautomatyczna Ma-Ga – 11 800,00 zł, 

 Maszyna czyszcząca Taski Swingo 755B – 20 000,00 zł 

Wyniki egzaminów zewnętrznych i inne osiągnięcia młodzieży reprezentującej szkołę; 

Zdawalność uczniów Liceum Ogólnokształcącego w Węgorzewie na maturze w 2020 roku wyniosła 

84,5%. Wyniki matur zdawanych na poziomie podstawowym tzn. z języka polskiego, matematyki, 

języka angielskiego i języka rosyjskiego wypadły na poziomie średnim z wyjątkiem języka 

niemieckiego, który uplasował się na poziomie powyżej średniej (6 stanin). Powyżej średniej plasują się 

wyniki z przedmiotów dodatkowych zdawanych tylko na poziomie rozszerzonym: biologia, geografia. 

Aż 32 % absolwentów przystąpiło w 2020 r. do egzaminu z geografii. Do matury w roku 2020 

przystąpiło 103 uczniów. 

W 2020 r. 5 uczniów LO otrzymało w roku 2020 stypendia Powiatu Węgorzewskiego za wysokie 

wyniki w nauce. 

 

IV.9. Zespół Szkól Zawodowych im. Gen. Józefa Bema. 

Liczba pracowników: stan na 31.12.2020 rok – 42 w tym: nauczycieli – 35 pracowników 

administracyjno-osobowych – 7 

Liczba uczniów: do Zespołu Szkół Zawodowych w Węgorzewie uczęszczało w 2020 r. 304 uczniów  

w tym: Technikum – 192; Branżowa Szkoła – 112  
Udział uczniów w konkursach: 133 uczniów w 2020 r. brało udział w konkursach i zawodach 

sportowych.  

Projekty i programy 

Od 01.03.2018 r. szkoła realizuje projekt o nazwie „Drewno, woda i przygoda – nowe zawodowe 

kształcenie uczniów Zespołu Szkół Zawodowych w Węgorzewie”. Planowany termin zakończenia 

projektu to koniec sierpnia 2021 r. Kwota wydatkowana w roku 2020 to 206 226,67 zł.  

Wyniki egzaminów maturalnych: język polski średni wynik: 37,3, zdawalność 76,7%; język angielski 

średni wynik: 60,4 zdawalność 76,9%;język rosyjski średni wynik: 34,5 zdawalność 50%; matematyka 

średni wynik: 37,3 zdawalność 60%. 

Egzamin potwierdzający kwalifikacje zawodowe w technikum: Technik handlowiec: Egzamin  

w kwalifikacji AU.20 (prowadzenie sprzedaży) zdawało 23 uczniów. Etap pisemny zdało 23 uczniów, 

co stanowi 100%. Etap praktyczny zdało 23 uczniów co stanowi 100%. Świadectwo potwierdzające 

kwalifikacje w zawodzie otrzymało 23 uczniów, co stanowi 100% zdawalności.  

Technik organizacji reklamy: Egzamin w kwalifikacji A.27 (Organizacja i prowadzenie kampanii 

reklamowej) zdawało 15 uczniów. Etap pisemny zdało 15 uczniów, co stanowi 100%. Etap praktyczny 

zdało 15 uczniów, co stanowi 100%. Świadectwo potwierdzające kwalifikacje w zawodzie otrzymało 15 

uczniów, co stanowi  100% zdawalności.  

Pod względem zdawalności Technikum w Węgorzewie zajęło I miejsce w województwie ex aequo  

z Technikum nr 2 w Olsztynie. Siedmioro uczniów uzyskało z egzaminu  praktycznego wynik 

wynoszący 100%, pozostali uczniowie osiągali wyniki na poziomie 98% -91%.  

Egzamin w kwalifikacji AU.29 (Sprzedaż produktów reklamowych) zdawało 16 uczniów. Etap pisemny 

zdali wszyscy uczniowie, co stanowi 100%. Egzamin z części praktycznej zdało 11 uczniów, co stanowi 

69%. Świadectwo potwierdzające kwalifikacje w zawodzie otrzymało 11 uczniów, co stanowi 69%. 

Technik informatyk: Egzamin w kwalifikacji EE.08 (Montaż i eksploatacja systemów komputerowych, 

urządzeń peryferyjnych i sieci) zdawało 27 uczniów. Egzamin z części pisemnej zdało 23 uczniów, co 

stanowi 85%. Egzamin z części praktycznej zdało tylko 8 uczniów, co stanowi 30%. Świadectwo 

potwierdzające kwalifikacje w zawodzie otrzymało tylko 8 uczniów, co stanowi 30%. Egzamin  

w kwalifikacji E.14 (tworzenie aplikacji internetowych i baz danych oraz administrowanie bazami) 

zdawało 13 uczniów pisemny i 12 uczniów praktyczny. Etap pisemny zdało 12 uczniów, co stanowi 

92,3%. Etap praktyczny zdało 12 uczniów, co stanowi 75%. 

Technik obsługi turystycznej: 
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Egzamin w kwalifikacji TG.14 (Planowanie i realizacja imprez i usług turystycznych). Etap pisemny 

zdali wszyscy uczniowie, co stanowi 100%. Egzamin z części Egzamin z części praktycznej zdało 6 

uczniów co stanowi 60%. Świadectwo potwierdzające kwalifikacje w zawodzie otrzymało 6 uczniów co 

stanowi 60%. 

Egzamin potwierdzający kwalifikacje zawodowe w Branżowej Szkole I Stopnia: 

Egzamin w szkole branżowej zdało 14 na 19 uczniów, co stanowi 74%. Wynik z poszczególnych 

kwalifikacji przedstawiają się następująco:  

Sprzedawca: Egzamin w kwalifikacji AU.20 (prowadzenie sprzedaży) zdawało 11 uczniów. Etap 

pisemny nie zdała 1 osoba, co stanowi 91%. Egzamin z części praktycznej zdało 10 uczniów (jedna 

osoba nie zgłosiła się), co stanowi 100%. Świadectwo potwierdzające kwalifikacje w zawodzie  

i dyplom otrzymało 9 uczniów, co stanowi 82%. 

Szkutnik: Egzamin w kwalifikacji MG.29 (wykonywanie robót szkutniczych) zdawało  

3 uczniów. Etap pisemny i praktyczny zdało 3 uczniów, co stanowi 100%. Świadectwo potwierdzające 

kwalifikacje w zawodzie i dyplom otrzymało 3 uczniów, co stanowi 100%. 

Piekarz Egzamin w kwalifikacji TG.03 (produkcja wyrobów piekarskich) zdawała 1 osoba. Zdała ona 

etap pisemny i praktyczny. Świadectwo potwierdzające kwalifikacje w zawodzie i dyplom otrzymało 1 

osoba, co stanowi 100%. 

Mechanik pojazdów samochodowych  

Egzamin w kwalifikacji AU.15 (diagnozowanie i naprawa podzespołów i zespołów pojazdów 

samochodowych) zdawał 1 uczeń. Nie zdał etapu pisemnego, natomiast zdał etap praktyczny. 

7 uczniów zdawało egzamin w CECH-u. 

W 2020 roku 2 uczniów ZSZ otrzymało stypendia Powiatu Węgorzewskiego za wysokie wyniki  

w nauce. W roku szkolnym 2019/2020 jeden uczeń technikum otrzymał stypendium Prezesa Rady 

Ministrów. 

 

IV.10. Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna. 

 

Liczba pracowników: stan na 31.12.2020 rok – 11 w tym: nauczycieli – 8 pracowników 

administracyjno-osobowych -3 

Realizacja zadań poradni: udzielone porady, prowadzona terapia, wydane orzeczenia, opinie, pomoc 

psychologiczna, realizowane programy wychowawcze, profilaktyczne, konkursy, zasięg, współpraca  

z rodzicami, szkołami, środowiskiem itp.  

Pomoc udzielona nauczycielom, rodzicom i wychowawcom 

Spotkania dla rodziców-2 spotkań -uczestniczyło 61 osób 

Spotkania dla uczniów/dzieci- 1 spotkań- uczestniczyło 21 uczniów 

Spotkania dla nauczycieli-2 spotkań- uczestniczyło 45 osób 

Liczba dzieci przyjętych przez Poradnię:  

Liczba dzieci w szkołach/przedszkolach: 3741 

Liczba dzieci przyjętych przez Poradnię: 457 

Zajęcia stałe na terenie poradni 

Terapia pedagogiczna – 4 uczniów (dwa razy w tygodniu) 

Terapia logopedyczna – 13  dzieci (raz w tygodniu) 

Socjoterapia – 2 grupy – 20 uczniów; 
Realizowane programy 

 Dziesięć  Drogowskazów – program profilaktyczno – wychowawczy – Innowacja pedagogiczna; 

 Szkoła dla rodziców – cykl 10 spotkań dla grupy 10 osób; 

 „Matematyka dla smyka- rozwijanie zdolności i umiejętności matematycznych  

u dzieci” – cykl 8 spotkań w 8 grupach przedszkolnych;  

 Alchemia – trening twórczego myślenia – zrealizowany w 5 grupach przedszkolnych oraz 

oddziałach rocznego obowiązkowego przegotowania przedszkolnego; 
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 Przedszkolak w krainie zawodów – program z doradztwa zawodowego dla dzieci; 

 Owce w sieci – zapobieganie negatywnym skutkom korzystania z nowych technologii – 

edukacja dzieci w zakresie bezpiecznego i odpowiedzialnego korzystania z nowoczesnych 

technologii  (program dla dzieci z klas I-III); 

 Sieciaki - spotkanie na temat bezpieczeństwa dzieci w Internecie. Zajęcia służą temu, aby dzieci 

były bardziej świadome niebezpieczeństw na jakie mogą trafić w Internecie oraz poznały zasady 

bezpiecznego i efektywnego korzystania z sieci; 

 3…2…1…Internet – zajęcia 90-minutowe na temat bezpieczeństwa dzieci w Internecie dla 

uczniów klas IV-VI. Celem zajęć jest prezentacja efektywnego korzystania z sieci jako 

alternatywy wobec zachowań ryzykownych, cyberprzemocy, spotkań z osobami znanymi 

wyłącznie z Internetu, niepublikowania danych osobowych, piractwa w sieci, nadmiernego 

korzystania z Internetu. Podczas zajęć wykorzystywane są kreskówki, ćwiczenia indywidualne i 

grupowe; 

 Gdzie jest Mimi - zajęcia 45 minutowe przeznaczone dla uczniów gimnazjum. Celem zajęć jest 

zapoznanie uczniów ze specyfiką cyberprzemocy, pokazanie możliwych konsekwencji 

cyberprzemocy dla jej sprawców i ofiar, pokazanie że świadkowie przemocy powinni na nią 

zareagować, a także prezentacja metod rozwiązywania sytuacji związanych z cyberprzemocą; 

 Alfred radzi - Zajęcia adresowane do dzieci z klas I-III, prowadzony z wykorzystaniem tablicy 

multimedialnej/ projektora, poświęconych bezpieczeństwu dzieci. Zwracają uwagę na 

niebezpieczne dla nich sytuacje i uczące, jak sobie w nich radzić; 

 Kalejdoskop kariery - Zajęcia dla uczniów szkół podstawowych i ponadpodstawowych po 2 h 

lekcyjne na każdy z tematów: 

 Umiejętności rodzinne a wybór dalszej drogi edukacyjnej 

 Moja rodzina ma głos w podejmowaniu decyzji zawodowych 

 Rodzinna giełda zawodów 

 Praca moich marzeń i piramida sukcesu 

 Strategie radzenia sobie ze zmianą 

 Droga do życiowego sukcesu na podstawie biografii innych ludzi 

 Zajęcia dla uczniów szkół podstawowych i ponadpodstawowych - po 2 h lekcyjne na każdy  

z tematów:  Co wpływa na trafny wybór zawodu  

  Trendy na rynku pracy 

Droga do życiowego sukcesu 

Moje zasoby a budowanie kariery zawodowej 

Wytyczanie celu w oparciu o metodę SMART 

Oczekiwania pracodawców wobec przyszłych pracowników 

Rusz głową i zacznij myśleć kreatywnie 
 

IV.11. Mazurskie Centrum Zdrowia Szpital Powiatowy Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej. 

 

Szpital w 2020 roku wykonał inwestycję pn. „Wprowadzenie e-usług w zakresie opieki zdrowotnej  

z MCZ Szpitalu Powiatowym w Węgorzewie”.  

Wartość zakupionego sprzętu oraz oprogramowania wyniosła 1 308 345,00 zł.   

Wysokość dofinansowania ze środków europejskich  wyniosła 1 092 652,05 zł.  

Udział własny 215 692,95 zł. 

WYKONANIE PLANU ZAKUPÓW INWESTYCYJNYCH NA 2020 ROK 

Lp. Nazwa  Plan  Wykonanie 

1. Łóżka szpitalne 5 szt.      38 000 zł 37 681,20 zł. 

2. Ambulans ratunkowy 2 szt. 1 021 000 zł 1 020 385,44 zł 

3. Wykonanie oświetlenia awaryjnego w budynku      76 000 zł 75 315,00 zł 
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szpitala 

4. Agregat prądotwórczy 1 szt.      80 000 zł 56 334,00 zł 

5. Klimatyzator 1 szt.        5 000 zł 4 993,80 zł 

6. Urządzenie do zamgławiania 1 szt.      35 000 zł 34 579,05 zł 

7. Myjnia endoskopowa 1 szt.      78 000 zł 77 604,48 zł 

8. Urządzenie do kompresji klatki piersiowej 1 szt.      58 000 zł 57 969,00 zł 

9. Kardiomonitor 1 szt.      14 500 zł 14 394,24 zł 

10. Ssak przenośny 1 szt.        6 000 zł 5 886,00 zł 

11. Defibrylator 1 szt.      25 000 zł 24 829,20 zł 

12. Skaner do weryfikacji leków 1 szt.        3 500 zł 3 341,91 zł 

13. Videolaryngoskop 2 szt.      14 000 zł 13 633,92 zł 

14. Aparat USG 1 szt.      30 000 zł 29 900,00 zł 

RAZEM 1 484 000 zł 1 456 847,24 zł 

W/w zakupy inwestycyjne zostały sfinansowane ze środków własnych z dotacji z Ministerstwa Zdrowia 

w wysokości 800 tys. zł, dotacji z UE w wysokości 262 885,59 zł oraz dotacji ze Starostwa 

Powiatowego w Węgorzewie w wysokości 38 870 zł. 

Liczba hospitalizowanych i obłożenie łóżek za 2020 r. 

Lp. Nazwa oddziału 
Liczba 

łóżek 

Obłożenie 

łóżek 

Liczba 

leczonych 

Liczba 

osobodni 

Liczba 

zgonów 

1. Wewnętrzny 30 65% 860 7 189 68 

2. 
Rehabilitacja 

ogólnoustrojowa 
30 59% 359 6 446  

3. 
Rehabilitacja 

neurologiczna 
30 77% 216 8 465  

 Razem 90 67% 1 435 22 100 68 

 

V. Zapobieganie, przeciwdziałanie i zwalczanie COVID-19 w Powiecie Węgorzewskim. 

 

Starostwo Powiatowe w Węgorzewie. 

W oparciu o umowę nr RPWM.11.02.03-28-0031/20 z dnia 07.12.2020 r. realizowano projekt  pn. 

„Wsparcie instytucji opieki socjalnej z powiatu węgorzewskiego w okresie COVID-19”, 

współfinansowany z EFS w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Warmińsko-

Mazurskiego na lata 2014-2020. Wartość projektu ogółem wyniosła 284 755,00 zł, w tym wnioskowane 

dofinansowanie  268 255,00 zł, (94,21%), wkład własny powiatu 16 500,00 zł. W ramach projektu 

wsparciem zostały objęte trzy jednostki powiatowe tj. DPS, PCPR i PDS, którym przekazano środki 

ochrony osobistej (maseczki, rękawice, płyny do dezynfekcji rąk i pomieszczeń, przyłbice itp.) oraz 

sprzęt niezbędny do przeciwdziałania pandemii COVID-19 (min. ozonatory, bezdotykowe dozowniki do 

mydła, stojące dozowniki do płynu do dezynfekcji, termometry bezdotykowe, maty bakteriobójcze, 

lampy bakteriobójcze, dwa laptopy do pracy zdalnej PCPR i DPS itp.).  

Ponadto w ramach projektu : 

 w listopadzie i grudniu 2020 r. zakupiono posiłki dla 40 osób objętych opieką PDS, 

 wypłacono dodatki do wynagrodzeń dla 27 pracowników DPS;  

 wykonano 60 testów genetycznych dot. COVID-19 pracownikom i osobom objętym opieką 

PDS, PCPR  i DPS; 

 udzielono wsparcia psychologa 120 osobom z trzech jednostek objętych projektem.  
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W ramach kosztów pośrednich (kwota 56 951,00) zakupiono na potrzeby Starostwa Powiatowego  

w Węgorzewie materiały biurowe oraz 5 laptopów z oprogramowaniem i torbami. Realizację projektu 

zakończono 31.12.2020 r.  i rozliczono z dniem 23 marca 2021 r.  

W partnerstwie z Domem Pomocy Społecznej w Węgorzewie, w oparciu o umowę Nr ROPS-

I.9112.7.3.20220 z dnia 21 sierpnia 2020 r.) zrealizowano projekt  pn. „Pomagajmy Razem” (grant  

w wysokości 500 250,00 zł) przyznawany dla DPS na dodatkowe wynagrodzenia pracownikom 

sprawującym całodobową opiekę nad mieszkańcami DPS. Środki pozyskane z Programu Operacyjnego 

Wiedza Edukacja Rozwój (nr POWR.02.08.00-00-0103/20), w ramach II Osi priorytetowej: Efektywne 

polityki publicznej dla rynku pracy, gospodarki i edukacji PO WER, Działanie 2.8 Rozwój usług 

społecznych świadczonych w środowisku lokalnym. Projekt rozliczono 02.11.2020 r. Po uzyskaniu 

informacji o możliwości przedłużenia projektu na styczeń 2021 złożono kolejny wniosek i 09.12.2020 r. 

podpisano umowę Nr ROPS-I.9112.7.51.2020 na grant w wysokości  159 500,00 zł.  

W partnerstwie z Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Węgorzewie, w oparciu o umowę zawartą 

z Wojewodą Warmińsko-Mazurskim  Nr PS-I.3144.28.21.2020, z dnia 31 lipca 2020 r. zrealizowano 

projekt pn.  „Wsparcie dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej w okresie epidemii COVID-19”. W 

ramach grantu (kwota  60 650,00 zł) pozyskanego ze środków Programu Operacyjnego Wiedza, 

Edukacja , Rozwój na lata 2014-2020 zakupiono i przekazano 13 rodzinom pieczy zastępczej 4 

telewizory, 2 ekrany, rzutnik, 6 mikrofonów, 13 laptopów z torbami, słuchawkami i myszami, 

oprogramowanie dla dzieci z niepełnosprawnością, a także środki ochrony osobistej  (rękawiczki, 

maseczki, płyny do dezynfekcji. Projekt został zrealizowany i zakończony w grudniu 2020 roku. 

Projekt pn. „Kooperacja – efektywna i skuteczna” realizowany w ramach Programu Operacyjnego  

Wiedza Edukacja Rozwój współfinansowanego ze środków UE w ramach EFS, koordynowanego przez 

Regionalny Ośrodek Pomocy Społecznej (ROPS) Olsztyn. W ramach tego projektu RPOS w Olsztynie 

zakupił środki ochrony osobistej i przekazał Powiatowi Węgorzewskiemu W oparciu o protokoły 

zdawczo-odbiorcze  przekazano środki ochrony indywidualnej oraz środki do dezynfekcji do walki  

z koronawirusem SARS-CoV-2 powiatowym  instytucjom opieki społecznej tj. PCPR, DPS, PDS, 

GOPS Pozezdrze i GOPS Budry, Stowarzyszenie Na rzecz Chorych z Chorobą Nowotworową 

„Promyk” w Giżycku Hospicjum w Węgorzewie. Projekt został zakończony z dniem 31.12.2020 r.  

W 2021 roku projekt jest kontynuowany na podobnych zasadach. 

- w oparciu o umowę Nr PS-I.946.1.71.2020 z 14 lipca 2020 r. w sprawie udzielenia dotacji (kwota 

24 000 zł) Wojewody Warmińsko-Mazurskiego na dofinasowanie realizacji zadań własnych, 

związanych z pokryciem potrzeb dla domów pomocy społecznej w zakresie zabezpieczenia  

w środki ochrony osobistej, w celu przeciwdziałaniu rozprzestrzenianiu się koronawirusa SARS-CoV-2 

zakupiono m.in. maseczki, rękawice, płyny do dezynfekcji, fartuchy i czepki, w które zostali 

wyposażeni pracownicy  mający bezpośredni kontakt z mieszkańcami DPS.  

 

Mazurskie Centrum Zdrowia Szpital Powiatowy w Węgorzewie Publiczny Zakład Opieki 

Zdrowotnej.  

W dniu 16 marca 2020 r. została podpisana umowa Nr 2/03/20/RTM pomiędzy Wojewodą Warmińsko- 

Mazurskim a Powiatem Węgorzewskim na przekazanie przez Wojewodę środków finansowych na 

realizację przez Powiat zadań związanych z zapobieganiem oraz zwalczaniem zakażenia wirusem 

SARS-CoV-2 i rozprzestrzenianiem się choroby zakaźnej wywołanej tym u ludzi, na sfinansowanie 

zakupu: środków ochrony indywidualnej i środków dezynfekcji. Kwota dofinasowania to 82.234,00 zł. 

Beneficjentem końcowym było Mazurskie Centrum Zdrowia Szpital Powiatowy w Węgorzewie 

Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej.  

W dniu 19 listopada 2020 r. została podpisana umowa Nr 7/11/20/ZRM pomiędzy Wojewodą 

Warmińsko-Mazurskim, a Powiatem Węgorzewskim na przekazanie przez Wojewodę środków 

finansowych na sfinansowanie lub dofinansowanie zakupu sprzętu medycznego dla ratownictwa 

medycznego: 2 sztuki wideolaryngoskopów, 1 sztukę urządzenia USG wraz z monitorem  
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z przeznaczeniem dla Mazurskiego Centrum Zdrowia Szpital Powiatowy w Węgorzewie Publiczny 

Zakład Opieki Zdrowotnej. Kwota dotacji wyniosła 38.870,00 zł.  

Szpital podpisał umowę o dofinansowane projektu dotyczącego zapobiegania, przeciwdziałania  

i zwalczania COVID-19 w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Warmińsko-

Mazurskiego na lata 2014–2020 Oś Priorytetowa 9 - „Dostęp do wysokiej jakości usług publicznych”. 

Całkowita wartość projektu ok. 352 tys. zł – dofinansowanie ok. 300 tys. zł . Wkład własny ok. 52 tys. 

zł szpital zabezpieczył we własnym budżecie. 

Ze względu na przeciwdziałania rozprzestrzeniania się zakażenia SARS-CoV-2 Szpitala podpisał 

umowę darowizny z Ministerstwem Zdrowia dotyczącą przekazania Urządzenia do mechanicznej 

kompresji klatki piersiowej na kwotę ok. 36 tys. zł. 

Zarząd Okręgowy Polskiego Związku Łowieckiego w Suwałkach przekazał szpitalowi Kardiomonitor 

na kwotę ok. 6 tys. zł.  

Szpital otrzymał darowizny rzeczowe dla zespołów ratownictwa medycznego otrzymane 

ze Stowarzyszenia Rozwoju Wsi Trygort w postaci pralki i suszarki na kwotę ok. 3 tys. zł, Fundacji 

„Włącz” zestaw pralki i suszarki na kwotę ok. 4 tys. zł., duże ilości środków ochrony osobistej  

i środków dezynfekcyjnych z Warmińsko – Mazurskiego Urzędu Wojewódzkiego w Olsztynie 

oraz innych darczyńców. 

 

Powiatowy Urząd Pracy w Węgorzewie.  

Od 31 marca 2020 roku Urząd realizuje nowe zadania związane z udzielaniem wsparcia 

przedsiębiorcom, pracodawcom i innym uprawnionym podmiotom w ramach Tarczy Antykryzysowej, 

będącej reakcją na skutki rozprzestrzeniania się wirusa SARS-CoV-2 i mającej na celu wsparcie wyżej 

wymienionych oraz ochronę miejsc pracy. Tarcza Antykryzysowa została wprowadzona wielokrotnie 

nowelizowaną ustawą z dnia 2 marca 2020 roku o szczególnych rozwiązaniach związanych  

z zapobieganiem przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID – 19, innych chorób zakaźnych oraz 

wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (tzw. specustawa). Udzielano przedsiębiorcom i pracodawcom 

wsparcia w postaci takich instrumentów, jak:  

 dofinansowanie dla mikroprzedsiębiorców, małych i średnich przedsiębiorców części kosztów 

wynagrodzeń pracowników oraz należnych od tych wynagrodzeń składek na ubezpieczenia 

społeczne;  

 dofinansowanie części kosztów prowadzenia działalności gospodarczej przedsiębiorcy 

będącemu osobą fizyczną niezatrudniającemu pracowników;  

 jednorazowa pożyczka na pokrycie bieżących kosztów prowadzenia działalności  gospodarczej 

dla mikroprzedsiębiorcy;  

 jednorazowa pożyczka na pokrycie bieżących kosztów prowadzenia działalności  gospodarczej 

lub statutowej dla organizacji pozarządowej lub podmiotu, o którym mowa w art. 3 ust. 3 ustawy 

o działalności pożytku publicznego i wolontariacie;  

 dotacja na pokrycie bieżących kosztów prowadzenia działalności gospodarczej 

mikroprzedsiębiorcy i małego przedsiębiorcy określonych branż.  

Część instrumentów wprowadzonych specustawą nie była realizowana, gdyż nie wpływały wnioski 

podmiotów uprawnionych do wsparcia.  

Przyjmowanie wniosków dotyczących pomocy udzielanej na podstawie specustawy odbywało się  

w drodze naboru obowiązującego od daty ogłoszenia przez Dyrektora PUP. Poniżej szczegółowe 

informacje o udzielonym w 2020 roku w tym zakresie wsparciu. 

1. Zestawienie wniosków oraz umów o dofinansowanie części kosztów wynagrodzeń pracowników oraz 

należnych od tych wynagrodzeń składek na ubezpieczenia społeczne dla mikro, małych  

i średnich przedsiębiorstw, w przypadku spadku obrotów gospodarczych w następstwie wystąpienia 

COVID -19 (rok 2020) – instrument obowiązujący od 31.03.2020 r. 
Liczba wniosków, 

które wpłynęły do 

Liczba wniosków 

rozpatrzonych 

Liczba wniosków 

nierozpatrzonych/ 

Liczba 

podpisanych umów 

Wartość 

wypłaconych 
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PUP w 2020 r. pozytywnie rozpatrzonych 

negatywnie 

dofinansowań 

89 82 7 82 2 196 356,36 zł 

Główne przyczyny pozostawienia wniosków bez rozpatrzenia bądź rozpatrzenia negatywnie: wniosek 

złożony przez podmiot nieuprawniony do objęcia wsparciem (nie spełniał warunków do objęcia 

wsparciem); wniosek złożony poza naborem, wycofany przez wnioskodawcę i złożony ponownie; 

wniosek złożony do niewłaściwego urzędu. 

2. Zestawienie wniosków oraz umów o udzielenie dofinansowania części kosztów prowadzenia 

działalności gospodarczej dla przedsiębiorcy będącego osobą fizyczną niezatrudniającą pracowników, w 

przypadku spadku obrotów gospodarczych w następstwie wystąpienia COVID – 19 (rok 2020) – 

instrument obowiązujący od 31.03.2020 r. 
Liczba wniosków, 

które wpłynęły do 

PUP w 2020 r. 

Liczba wniosków 

rozpatrzonych 

pozytywnie 

Liczba wniosków 

nierozpatrzonych/ 

rozpatrzonych 

negatywnie 

Liczba 

podpisanych umów 

Wartość 

wypłaconych 

dofinansowań 

133 120 13 120 639 080,00 zł 

Główne przyczyny pozostawienia wniosków bez rozpatrzenia bądź rozpatrzenia negatywnie: wniosek 

złożony przez podmiot nieuprawniony do objęcia wsparciem (nie spełniał warunków do objęcia 

wsparciem); wniosek złożony poza naborem, wycofany przez wnioskodawcę i złożony ponownie; 

wniosek złożony do niewłaściwego urzędu. 

3. Zestawienie wniosków oraz umów o udzielenie pożyczki na pokrycie bieżących kosztów 

prowadzenia działalności gospodarczej mikroprzedsiębiorcy (rok 2020) – instrument obowiązujący od 

31.03.2020 r. 
Liczba wniosków, 

które wpłynęły do 

PUP w 2020 r. 

Liczba wniosków 

rozpatrzonych 

pozytywnie 

Liczba wniosków 

nierozpatrzonych/ 

rozpatrzonych 

negatywnie 

Liczba 

podpisanych umów 

Wartość 

wypłaconych 

pożyczek 

737 692 45 688 3 432 990,00 zł 

Główne przyczyny pozostawienia wniosków bez rozpatrzenia bądź rozpatrzenia negatywnie: wniosek 

złożony przez podmiot nieuprawniony do objęcia wsparciem (nie spełniał warunków do objęcia 

wsparciem); wniosek złożony do niewłaściwego urzędu; wniosek złożony po raz kolejny (wcześniejszy 

wniosek rozpatrzony pozytywnie-wsparcie jednorazowe); wniosek złożony do niewłaściwego urzędu; 

rezygnacja wnioskodawcy. 

4. Zestawienie wniosków oraz umów o udzielenie pożyczki na pokrycie bieżących kosztów 

prowadzenia działalności gospodarczej lub statutowej organizacji pozarządowej lub podmiotowi,  

o którym mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego  

i wolontariacie (rok 2020) – instrument obowiązujący od 24.06.2020 r. 
Liczba wniosków, 

które wpłynęły do 

PUP w 2020 r. 

Liczba wniosków 

rozpatrzonych 

pozytywnie 

Liczba wniosków 

nierozpatrzonych/ 

rozpatrzonych 

negatywnie 

Liczba 

podpisanych umów 

Wartość 

wypłaconych 

pożyczek 

17 17 0 17 51 520,04 zł 

5. Zestawienie wniosków oraz umów o udzielenie dotacji na pokrycie bieżących kosztów prowadzenia 

działalności gospodarczej mikroprzedsiębiorcy i małego przedsiębiorcy określonych branż (rok 2020) – 

instrument obowiązujący od 19.12.2020r.  
Liczba wniosków, 

które wpłynęły do 

PUP w 2020 r. 

Liczba wniosków 

rozpatrzonych 

pozytywnie 

Liczba wniosków 

nierozpatrzonych/ 

rozpatrzonych 

negatywnie 

Liczba 

podpisanych umów 

Wartość 

wypłaconych 

dotacji 
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21 10 11 10 50 000,00 zł 

Główne przyczyny pozostawienia wniosków bez rozpatrzenia bądź rozpatrzenia negatywnie: 

wyczerpanie limitu środków na rok 2020 (wnioski zostały rozpatrzone niezwłocznie w styczniu 2021 r. 

po otrzymaniu nowego limitu); wniosek złożony przez podmiot nieuprawniony do objęcia wsparciem 

(nie spełniał warunków do objęcia wsparciem biorąc pod uwagę przeważające PKD na dzień 

30.09.2020 roku zgodnie z wymogiem ustawowym); wniosek złożony po raz kolejny (wsparcie 

jednorazowe). 

Podsumowując, na wsparcie w ramach Tarczy Antykryzysowej w 2020 roku Urząd pozyskał dodatkowe 

środki finansowe w wysokości 5 712,6 tys. zł oraz wygospodarował oszczędności z puli środków 

przeznaczonych na aktywizację bezrobotnych w ramach projektów współfinansowanych  

z EFS w wysokości 726,8 tys. zł. Łącznie na zadania wprowadzone specustawą dysponowano kwotą 

blisko 6,5 mln zł (tj. 6 439,4 tys. zł). Wydatkowano 98,92% ww. środków, tj. 6 369,9 tys. zł. Zawarto 

ogółem 917 umów dotyczących instrumentów wprowadzonych Tarczą Antykryzysową. Warto 

podkreślić, iż zdecydowana większość zawartych umów (75%) dotyczyła jednorazowej pożyczki na 

pokrycie bieżących kosztów prowadzenia działalności gospodarczej dla mikroprzedsiębiorcy. Na ten 

instrument wydatkowano również najwięcej środków, tj. blisko 54% ogółu wydatków na instrumenty 

COVID – 19. 

 

Dom Pomocy Społecznej w Węgorzewie.  

W związku z epidemią COVID-19 Dom Pomocy Społecznej otrzymał wsparcie w ramach dotacji od 

Wojewody i grantów z Europejskiego Funduszu Społecznego. 

Dotacje wojewody: Umowa z 27 lipca 2020 r. nr PS-I.946.35.41.2020 w sprawie udzielenia  

w 2020 roku dotacji na dofinansowanie realizacji zadań własnych, związanych z pokryciem potrzeb dla 

domów pomocy społecznej w zakresie dofinansowania bieżącej działalności domów pomocy społecznej 

(w tym na gratyfikacje osób zatrudnionych w domach pomocy społecznej, ze szczególnym 

uwzględnieniem pracowników narażonych na negatywne skutki wystąpienia stanu epidemii wirusa 

SARS-CoV-2 - środki z rezerwy celowej budżetu państwa). Kwota dotacji: 99 103,00 zł. W ramach 

dofinansowania sfinansowano opłatę za wywóz nieczystości za m-c: 07.-11.2020 oraz wypłacono 

gratyfikację dla osób narażonych na negatywne skutki wystąpienia stanu epidemii wirusa SARS-CoV-2 

(80 017,23 zł). 

Umowa z 23 października 2020 r. nr PS-I.946.38.41.2020 w sprawie udzielenia w 2020 roku dotacji na 

dofinansowanie realizacji zadań własnych, związanych z pokryciem potrzeb dla domów pomocy 

społecznej w zakresie dofinansowania bieżącej działalności domów pomocy społecznej - środki  

z rezerwy celowej budżetu państwa oraz ze środków Wojewody). Kwota dotacji 149 282,00 zł.  

W ramach dofinansowania sfinansowano zakup doposażenia domu w niezbędny sprzęt przemysłowo-

gospodarczy oraz wypłacono gratyfikację dla pracowników narażonych na negatywne skutki 

wystąpienia stanu epidemii wirusa SARS-CoV-2. 

Umowa z 23 listopada 2020 r. nr PS-I.946.40.41.2020 w sprawie udzielenia w 2020 roku dotacji na 

dofinansowanie realizacji zadań własnych, związanych z pokryciem potrzeb dla domów pomocy 

społecznej w zakresie dofinansowania bieżącej działalności domów pomocy społecznej (w tym na 

zagwarantowanie właściwej opieki nad mieszkańcami, w szczególności na wynagrodzenia  

i gratyfikacje dla osób świadczących pracę oraz zapewniających ciągłość realizacji usług w domu 

pomocy społecznej - środki z rezerwy celowej budżetu państwa). Kwota dotacji przyznanej zgodnie  

z umową: 120 532,00 zł. W ramach dotacji sfinansowano wydatki na zakup żywności w kwocie: 

64 532,00 zł oraz wydatki na zakup energii i mediów w kwocie: 56 000,00 zł. 

Umowa z 9 grudnia 2020 r. nr PS-I.946.41.41.2020 w sprawie udzielenia w 2020 roku dotacji na 

dofinansowanie realizacji zadań własnych, związanych z pokryciem potrzeb dla domów pomocy 

społecznej, w tym na wydatki na przeciwdziałanie rozprzestrzeniania się wirusa Sars-Cov-2 (na wydatki 

na przeciwdziałanie rozprzestrzeniania się wirusa Sars-Cov-2, tj. na wydatki ujęte w złożonym wniosku 
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w listopadzie 2020 r. i zaakceptowane przez Wojewodę w załączniku do pisma PS-I.3946.1.91.2020  

z dnia 27 listopada 2020 r. - środki budżetu Wojewody). Kwota dotacji przyznanej zgodnie z umową: 

44 304,00 zł. W ramach dotacji sfinansowano doposażenie pralni, kuchni i ambulatorium oraz 

zakupiono dwa laptopy. 

W ramach grantu na realizację wsparcia dla Domów Pomocy Społecznej w walce z epidemią Covid-19 

w ramach Projektu „Pomagajmy Razem” na podstawie umowy z dnia 21 sierpnia 2020 r. nr ROPS-I-

9112.7.3.2020 wypłaciliśmy premię dla 108 pracowników DPS zajmujących się bezpośrednio 

mieszkańcami na łączną kwotę  459 322,61 zł. W listopadzie 2020 wypłacono premię dla 9 pielęgniarek 

na łączną kwotę 79 293,22 zł (wraz z kosztami pracodawcy) w ramach projektu grantowego 

Narodowego Funduszu Zdrowia „Zapewnienie bezpieczeństwa i opieki pacjentom oraz bezpieczeństwa 

personelowi zakładów opiekuńczych i hospicjów na czas COVID-19” w ramach Programu 

Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020 współfinansowanego ze środków Europejskiego 

Funduszu Społecznego. Dom Pomocy społecznej w okresie od 01.01.2020 r. do 31.12.2020 r. otrzymał 

wsparcie w ramach projektu pn. „Wsparcie instytucji opieki socjalnej z powiatu węgorzewskiego  

w okresie COVID-19”, w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Warmińsko – 

Mazurskiego na lata 2014 – 2020 współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu 

Społecznego – Oś priorytetowa 11 – Włączenie społeczne; Działanie 11.2 – Ułatwienie dostępu do 

przystępnych cenowo, trwałych oraz wysokiej jakości usług, w tym opieki zdrowotnej i usług 

socjalnych świadczonych w interesie ogólnym; Poddziałanie 11.2.3 – Ułatwienie dostępu do usług 

społecznych, w tym integracja ze środowiskiem lokalnym – projekty konkursowe. W ramach projektu 

otrzymaliśmy sprzęt: 4 ozonatory, 2 lampy bakteriobójcze, 2 termometry bezdotykowe, 5 dozowników 

do płynów dezynfekcyjnych lub mydła, matę bakteriobójczą, laptop z oprogramowaniem i torbą, 

rękawice, maseczki, 2 dozowniki do serwetek jednorazowych, pojemnik na rękawiczki jednorazowe, 

wózek do sprzątania pomieszczeń i 2 baterie umywalkowe bezdotykowe. W ramach projektu 

sfinansowano również zakup testów genetycznych na COVID-19 dla 50 mieszkańców, pomoc 

psychologa oraz wypłacono dodatkowe wynagrodzenia dla 27 pracowników bezpośredniej opieki  

w DPS w Węgorzewie w kwocie 54 000 zł.  Duże wsparcie w tym zakresie zabezpieczenia w środki 

ochrony osobistej DPS otrzymał ze strony Urzędu Marszałkowskiego w ramach projektu „Kooperacja – 

efektywna i skuteczna” w ramach POWER współfinansowanego ze środków UE w ramach EFS,  

w ramach którego przekazywana jest pomoc w formie rzeczowej. Dom Pomocy Społecznej był 

wyznaczony jako miejsce dostaw dla wszystkich jednostek organizacyjnych pomocy społecznej z terenu 

powiatu. Pula towarów przeznaczona na potrzeby DPS to: maseczki, płyny do dezynfekcji rąk, płyny do 

dezynfekcji powierzchni, kombinezony, przyłbice, żele do dezynfekcji rąk, półmaski i rękawice. Dużą 

pomoc DPS otrzymał z Wojewódzkiego Centrum Zarządzania Kryzysowego (miedzy innymi: 

kombinezony ochronne, maski z filtrem FFP-2, gogle ochronne, pulsoksymetry, testy antygenowe, 

płyny do dezynfekcji rąk i powierzchni itp.). 

 

Powiatowy Dom Samopomocy w Węgorzewie.  

W związku z pandemią Covid-19 jaka panowała w 2020 r. i kilkumiesięcznym zawieszeniem 

działalności placówki (12.03.-31.05.2020 r., 24.10.-31.12.2020 r.) zaoszczędzono środki finansowe  

i zakupiono meble, sprzęt, materiały do terapii, a także sfinansowano dodatkowe szkolenia dla 

pracowników. 

Pozyskano również środki z Powiatowego Urzędu Pracy w Węgorzewie w kwocie 4 050 zł na 

kształcenie ustawiczne pracowników i pracodawców z Krajowego Funduszu Szkoleniowego, dzięki 

czemu 4 pracowników skorzystało z dodatkowych kursów. 

Placówka została zaopatrzona w środki ochrony osobistej z projektu „Kooperacja Efektywna  

i Skuteczna” POWER współfinansowanego ze środków UE w ramach EFS realizowanego przez 

Regionalny Ośrodek Pomocy Społecznej w Olsztynie w roku 2020.  

Ponadto placówka w ramach projektu współfinansowanego ze środków EFS „Wsparcie instytucji opieki 

socjalnej z powiatu węgorzewskiego w okresie COVID-19” została doposażona w ozonator, lampę 
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bakteriobójczą, słupki do dezynfekcji oraz pomiaru temperatury, kosz automatyczny, bezdotykowe 

dozowniki do płynów, a także środki ochrony osobistej jak przyłbice, maseczki, rękawiczki, płyny do 

dezynfekcji, mydła bakteriobójcze. W ramach projektu sfinansowano również zakup testów 

genetycznych na COVID-19, z których skorzystało 5 pracowników placówki, posiłki dla 20 

uczestników oraz pomoc psychologa dla 15 chętnych uczestników w okresie listopad-grudzień 2020 r. 

W roku 2020 harmonogram pracy PDS w Węgorzewie uległ zmianie w związku z pandemią COVID-

19. W okresie sześciomiesięcznego zawieszenia działalności PDS zajęcia z uczestnikami odbywały się 

w formie zdalnej- przygotowywano projekty prac oraz pakiet materiałów, narzędzi i akcesoriów do 

wykonania przez uczestników w domu. Pakiety były dostarczane do domów uczestników lub były 

odbierane w placówce. Konsultacje dotyczące realizacji pracy zdalnej odbywały się telefonicznie,  

z wykorzystaniem komunikatorów internetowych, wysyłano zdjęcia wykonanych prac. Ponadto, aby 

rozwijać zdalnie zainteresowania uczestników związane z zajęciami w pracowniach wyszukiwano 

ciekawych inspiracji w internecie i wysyłano do uczestników w formie linków do stron, kanałów na 

youtube, tutoriali czy portali inspiracyjnych, przekazywano również do domu czasopisma, książki oraz 

wydrukowane łamigłówki, krzyżówki, anagramy itp. Codziennie odbywały się rozmowy telefoniczne  

z uczestnikami oraz ich opiekunami,  które  dotyczyły  aktualnego stanu zdrowia i samopoczucia  

w bieżącej sytuacji związanej z pandemią oraz przestrzeganiem zasad bezpieczeństwa. Celem rozmów 

było przede wszystkim utrzymanie relacji z uczestnikiem, zapewnienie mu wsparcia w tym trudnym 

czasie, ale także miały za zadanie: inicjowanie różnych tematów, zachęcanie do podtrzymywania 

rozmowy oraz do kontaktu z innymi ludźmi, zachęcanie do kształtowania pozytywnych relacji 

uczestnika z osobami bliskimi, sąsiadami oraz z innymi osobami.  
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Zwolnienie z obowiązku opłacenia należności z tytułu składek za marzec - maj 2020 r. w ramach 

Tarczy Antykryzysowej 2.0 

Zwolnienie z opłacenia 50% należności za dany miesiąc dotyczyło płatników składek, którzy prowadzili 

działalność i w okresie marzec maj 2020 zgłosili do ubezpieczeń mniej niż 50 ubezpieczonych. 

Zwolnienie dotyczyło składek na ubezpieczenia społeczne, ubezpieczenie zdrowotne, Fundusz Pracy, 

Fundusz Solidarnościowy, Fundusz Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych, Fundusz Emerytur 

Pomostowych.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Powiat Węgorzewski- Pandemia COVID-19 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jednostka 

Kwota 

zwróconych 

środków z ZUS 

Liczba miesięcy 

za  które 

dokonano 

zwrotu 

Liczba 

pracowników 

Starostwo Powiatowe  

w Węgorzewie 

64 808,09 3 35 

Poradnia Psychologiczno 

Pedagogiczna w Węgorzewie 

21 884,59 

 

3 13 

Powiatowy Urząd Pracy  

w Węgorzewie 

51 992,77 3 25 

Powiatowe Centrum Pomocy 

Rodzinie w Węgorzewie 

36 273,08 3 13 

Zespół Szkół Zawodowych  

w Węgorzewie 

97 254,14 3 34 

Powiatowy Dom Samopomocy  

w Węgorzewie 

42 813,26 3 9 

Zarząd Dróg Powiatowych  

w Ogonkach 

34 968,99 3 15 

zachorowania 

na COVID-19 

w tym 

hospitalizacje 

kwarantanny zgony 

1390 122 2335 35 
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VI. Sprawozdanie z wykonania uchwał Rady Powiatu w Węgorzewie 2020 r. 

Lp. numer 

uchwały 

 

z dnia 

 

w sprawie 

 

wykonawca uchwały 

1. XV/85/2020 30.01.2020 r. powierzenia Powiatowi Oleckiemu realizacji zadania publicznego w zakresie prowadzenia 

mieszkań chronionych na rzecz mieszkańców Powiatu Węgorzewskiego  

PCPR- wykonana 

2. XV/86/2020 30.01.2020 r. powierzenia Gminie Węgorzewo zadań powiatowej biblioteki publicznej SE – wykonana 

3. XV/87/2020 30.01.2020 r. udzielenia pomocy finansowej Samorządowi Województwa Warmińsko-Mazurskiego na 

dofinansowanie zadań związanych z funkcjonowaniem Biura Regionalnego Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego w Brukseli w 2020 roku  

SP – wykonana 

4. XV/88/2020 30.01.2020 r. zmian budżetu Powiatu na 2020 rok WF – wykonana. Ogłoszona w Dz. Urz. Woj. W-M  

z dn. 06.02.2020 r. poz. 787 

5. XV/89/2020 30.01.2020 r. zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Węgorzewskiego na lata 2020-2026 WF – wykonana 

6. XVI/90/2020 27.02.2020 r. wspólnego wykonania zadań z zakresu pomocy rodzinie PCPR - wykonana 

7. XVI/91/2020 27.02.2020 r.  powiatowego planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli szkół i placówek 

oświatowych Powiatu Węgorzewskiego na rok 2020 

SE – wykonana 

8. XVI/92/2020 27.02.2020 r. przyjęcia zadania z zakresu administracji rządowej WO - wykonana 

9. XVI/93/2020 27.02.2020 r. zmian budżetu Powiatu na 2020 rok WF – wykonana. Ogłoszona w Dz. Urz. Woj. W-M  

z dn. 04.03.2020 r. poz. 1176 

10. XVI/94/2020 27.02.2020 r. zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Węgorzewskiego na lata 2020-2026 WF - wykonana 

11. XVII/95/2020 26.03.2020 r. zmian budżetu Powiatu na 2020 rok WF – wykonana. Ogłoszona w Dz. Urz. Woj. W-M  

z dn. 30.03.2020 r. poz. 1568 

12. XVIII/96/2020 24.04.2020 r. zmian budżetu Powiatu na 2020 rok WF – wykonana. Ogłoszona w Dz. Urz. Woj. W-M  

z dn. 19.05.2020 r. poz. 2218  

13. XVIII/97/2020 24.04.2020 r. określenia zadań i podziału środków przydzielonych przez Państwowy Fundusz Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych na realizację zadań z zakresu rehabilitacji społecznej i zawodowej osób 

niepełnosprawnych w Powiecie Węgorzewskim na 2020 rok 

PCPR - wykonana 

14. XIX/98/2020 28.05.2020 r. zmian budżetu Powiatu na 2020 rok  

 

WF – wykonana. Ogłoszona w Dz. Urz. Woj. W-M  

z dn. 10.06.2020 r. poz. 2508 

15. XIX/99/2020 28.05.2020 r. zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Węgorzewskiego na lata 2020-2026 WF- wykonana 
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16. XIX/100/2020 28.05.2020 r. przyjęcia „Oceny zasobów pomocy społecznej w Powiecie Węgorzewskim za rok 2019” PCPR- wykonana 

17. XX/101/2020 05.06.2020 r.  zmian budżetu Powiatu na 2020 rok WF – wykonana. Ogłoszona w Dz. Urz. Woj. W-M  

z dn. 24.06.2020 r. poz. 2760 

18. XX/102/2020 05.06.2020 r.  zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Węgorzewskiego na lata 2020-2026 WF- wykonana 

19. XXI/103/202 25.06.2020 r. udzielenia wotum zaufania Zarządowi Powiatu Uchwała formalna 

20. XXI/104/2020 25.06.2020 r. zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu 

Węgorzewskiego za 2019 r. 

Uchwała formalna 

21. XXI/105/2020 25.06.2020 r. udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu w Węgorzewie Uchwała formalna 

22. XXI/106/2020 25.06.2020 r. zmian budżetu Powiatu na 2020 rok WF – wykonana. Ogłoszona w Dz. Urz. Woj. W-M  

z dn. 29.06.2020 r. poz. 2833 

23. XXI/107/2020 25.06.2020 r. zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Węgorzewskiego na lata 2020-2026 WF- wykonana.  

24. XXII/108/2020 27.08.2020 r. pozbawienia części ul. 11 Listopada w Węgorzewie kategorii powiatowej  ZDP- wchodzi w życie z dn. 01.01.2021 r.  

Ogłoszona w Dz. Urz. Woj. W-M  

z dn. 06..10.2020 r. poz. 4047 

25. XXII/109/2020 27.08.2020 r. przyjęcia „Powiatowego Programu promowania i wdrażania prawidłowych metod 

wychowawczych w stosunku do dzieci w rodzinach zagrożonych przemocą w rodzinie  

w Powiecie Węgorzewskim na lata 2020-2024” 

PCPR- w trakcie realizacji 

26. XXII/110/2020 27.08.2020 r. wyboru przedstawicieli Rady Powiatu w Węgorzewie do Rady Działalności Pożytku Publicznego 

Powiatu Węgorzewskiego 

SP – wykonana 

27. XXII/111/2020 27.08.2020 r. zmian budżetu Powiatu na 2020 rok WF – wykonana. Ogłoszona w Dz. Urz. Woj. W-M  

z dn. 31.08.2020 r. poz. 3547 

28. XXIII/112/2020 24.09.2020 r. zmian budżetu Powiatu na 2020 rok  WF – wykonana. Ogłoszona w Dz. Urz. Woj. W-M  

z dn. 25.09.2020 r. poz. 3890 

29. XXIII/113/2020 24.09.2020 r. zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Węgorzewskiego na lata 2020-2024 WF- wykonana. 

30. XXIV/114/2020 29.10.2020 r. zmiany Uchwały Nr XVIII/97/2020 Rady Powiatu w Węgorzewie z dnia 24 kwietnia 2020 roku  

w sprawie określenia zadań i podziału środków przydzielonych przez PFRON na realizację zadań 

z zakresu rehabilitacji społecznej i zawodowej osób niepełnosprawnych w Powiecie 

Węgorzewskim na 2020 rok 

Zmienia Uchwałę Nr XVIII/97/2020 z dn. 

24.04.2020 r. 

PCPR- wykonana 

31. XXIV/115/2020 29.10.2020 r. powierzenia Powiatowi Kętrzyńskiemu realizacji zadania publicznego w zakresie prowadzenia 

Domu dla Matek z Małoletnimi Dziećmi i Kobiet w Ciąży na rzecz mieszkańców Powiatu 

Węgorzewskiego.  

PCPR- wykonana 

32. XXIV/116/2020 29.10.2020 r. powierzenia Powiatowi Oleckiemu realizacji zadania publicznego w zakresie prowadzenia 

mieszkań chronionych na rzecz mieszkańców Powiatu Węgorzewskiego 

PCPR- wykonana 

33. XXIV/117/2020 29.10.2020 r. ustalenia wysokości opłat za usuwanie pojazdów z dróg Powiatu Węgorzewskiego i ich 

przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów powstałych w razie odstąpienia 

od usunięcia pojazdu z drogi w 2021 r.  

WK – wykonana.  

Ogłoszona w Dz. Urz. Woj. W-M  

z dn. 13.11.2020 r. poz. 4595 

34. XXIV/118/2020 29.10.2020 r. „Programu współpracy Powiatu Węgorzewskiego z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2021 r.” 

SP- wykonana 

35. XXIV/119/2020 29.10.2020 r. zmian budżetu Powiatu na 2020 rok WF – wykonana. Ogłoszona w Dz. Urz. Woj. W-M  
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VII. Sprawozdanie z wykonania uchwał Zarządu Powiatu w Węgorzewie 2020 r. 

z dn. 03.11.2020 r. poz. 4367 

36. XXIV/120/2020 29.10.2020 r. zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Węgorzewskiego na lata 2020-2026 WF- wykonana 

37. XXV/121/2020 26.11.2020 r. powierzenia Gminie Budry zimowego utrzymania części dróg powiatowych ZDP- wykonana 

38. XXV/122/2020 26.11.2020 r. powierzenia Gminie Węgorzewo zimowego utrzymania części dróg powiatowych ZDP – wykonana 

39. XXV/123/2020 26.11.2020 r. zmian budżetu Powiatu na 2020 rok WF – wykonana. Ogłoszona w Dz. Urz. Woj. W-M  

z dn.26.11.2020 r. poz. 4777 

40. XXV/124/2020 26.11.2020 r. zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Węgorzewskiego na lata 2020-2026 WF- wykonana 

41. XXVI/125/2020 17.12.2020 r. ustalenia stawek dotacji przedmiotowej dla zakładu budżetowego WF- wykonana 

42. XXVI/126/2020 17.12.2020 r. Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Węgorzewskiego na lata 2021-2026 WF- w trakcie realizacji 

43. XXVI/127/2020 17.12.2020 r. budżetu powiatu węgorzewskiego na 2021 rok WF – wykonana. Ogłoszona w Dz. Urz. Woj. W-M  

z dn.18.12.2020 r. poz. 5236 

44. XXVI/128/2020 17.12.2020 r. zmian budżetu Powiatu na 2020 rok WF – wykonana. Ogłoszona w Dz. Urz. Woj. W-M  

z dn.18.12.2020 r. poz. 5237 

45. XXVII/129/2020 30.12.2020 r. zmian budżetu Powiatu na 2020 rok WF – wykonana. Ogłoszona w Dz. Urz. Woj. W-M  

z dn. 31.12.2020 r. poz. 5402 

46. XXVII/130/2020 30.12.2020 r. zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Węgorzewskiego na lata 2020-2026 WF- wykonana 

Lp. numer 

uchwały 
z dnia w sprawie wykonawca uchwały 

1.  49/2020 21.01.2020 r. powierzenia pełnienia obowiązków Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Węgorzewie PCPR - wykonana 

2.  50/2020 21.01.2020 r. udzielenia pełnomocnictwa do składania oświadczeń woli w ramach realizacji projektu „Twoja rodzina-Twoja siła” PCPR - wykonana 

3.  51/2020 21.01.2020 r. upoważnienia do kontroli w rodzinach zastępczych, rodzinnych domów dziecka i placówek opiekuńczo-

wychowawczych 

PCPR - wykonana 

4.  52/2020 21.01.2020 r. upoważnienia do składania oświadczeń woli dotyczących rodzin zastępczych PCPR - wykonana 

5.  53/2020 21.01.2020 r. upoważnienia Dyrektora Zespołu Szkół Zawodowych im. gen. J. Bema do działania w imieniu powiatu w związku 

z realizacją w Zespole Szkół Zawodowych w Węgorzewie projektu w ramach programu ERASMUS+ 

ZSZ - wykonana 

6.  54/2020 21.01.2020 r. wysokości dodatku funkcyjnego Dyrektora Zespołu Szkół Zawodowych w Węgorzewie na rok 2020 SE - wykonana 

7.  55/2020 21.01.2020 r. wysokości dodatku funkcyjnego Dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Węgorzewie na rok 2020 SE - wykonana 

8.  56/2020 21.01.2020 r. wysokości dodatku funkcyjnego Dyrektora Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Węgorzewie na rok 2020 SE - wykonana 

9.  57/2020 21.01.2020 r. wysokości dodatku funkcyjnego Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Węgorzewie na rok 

2020 

SE - wykonana 

10.  58/2020 18.02.2020 r. ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych Powiatu Węgorzewskiego przez organizacje 

pozarządowe oraz podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie w roku 2020, a także koła gospodyń wiejskich 

SP - wykonana 

11.  59/2020 18.02.2020 r. naboru kandydatów na członków Komisji konkursowej do opiniowania ofert na realizację zadań publicznych 

Powiatu Węgorzewskiego w 2020 r. 

SP - wykonana 



43 
 

12.  60/2020 25.02.2020 r. udzielenia pełnomocnictwa Panu Leszkowi Balon- Dyrektorowi Powiatowego Urzędu Pracy w Węgorzewie do 

zatwierdzania projektów współfinansowanych z Europejskiego Funduszu Społecznego 

PUP - wykonana 

13.  61/2020 25.02.2020 r. udzielenia pełnomocnictwa Panu Leszkowi Balon – Dyrektorowi Powiatowego Urzędu Pracy w Węgorzewie do 

zatwierdzania projektów współfinansowanych z Europejskiego Funduszu Społecznego  

PUP- wykonana 

14.  62/2020 27.02.2020 r. określenia naboru do szkół ponadpodstawowych na rok szkolny 2020/2021 SE - wykonana 

15.  63/2020 11.03.2020 r. o powołaniu komisji konkursowej do oceny ofert na wykonanie zadań publicznych Powiatu Węgorzewskiego w 

2020 roku 

SP - wykonana 

16.  64/2020 11.03.2020 r. zawieszenia zajęć w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym oraz Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej 

w Węgorzewie 

SOSW, PPP  

- wykonana 

17.  65/2020 17.03.2020 r. zmian budżetu Powiatu na 2020 rok WF - wykonana 

18.  66/2020 17.03.2020 r. podziału kwoty przeznaczonej na Stypendia Powiatu Węgorzewskiego dla zawodników osiągających wysokie 

wyniki sportowe we współzawodnictwie międzynarodowym lub krajowym na rok 2020  

SE - wykonana 

19.  67/2020 26.03.2020 r. zawieszenia zajęć w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym oraz Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej 

w Węgorzewie 

SOSW, PPP  

- wykonana 

20.  68/2020 31.03.2020 r. przedstawienia sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Powiatu w Węgorzewie za 2019 rok WF - wykonana 

21.  69/2020 09.04.2020 r. zmian budżetu Powiatu na 2020 rok WF - wykonana 

22.  70/2020 16.04.2020 r. przystąpienia Powiatu Węgorzewskiego do realizacji Programu „Pomoc osobom niepełnosprawnym  

poszkodowanym w wyniku żywiołu lub sytuacji kryzysowych wywołanych chorobami zakaźnymi” realizowanego 

ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

PCPR - wykonana 

23.  71/2020 29.04.2020 r. informacji o wykonaniu budżetu Powiatu Węgorzewskiego za I kwartał 2020 roku  WF- wykonana 

24.  72/2020 29.04.2020 r. przyjęcia bilansów za 2019 rok WF- wykonana 

25.  73/2020 29.04.2020 r. zatwierdzenia Programów Działalności Powiatowego Domu Samopomocy w Węgorzewie dla typu domu A, B i C PDS- wykonana 

26.  74/2020 06.05.2020 r. określenia kwot do naliczenia dotacji niepublicznym szkołom i placówkom o uprawnieniach szkół publicznych  

w roku 2020  

SE- wykonana 

27.  75/2020 12.05.2020 r. zmian budżetu Powiatu na 2020 rok WF- wykonana 

28.  76/2020 19.05.2020 r. zatwierdzenia sprawozdania finansowego Mazurskiego Centrum Zdrowia Szpital Powiatowy w Węgorzewie 

Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej sporządzonego za 2019 rok 

MCZ- wykonana 

29.  77/2020 15.06.2020 r. naboru na wolne kierownicze stanowisko urzędnicze- Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Węgorzewie Sekretarz- wykonana 

30.  78/2020 15.06.2020 r. przyznania nagrody rocznej za 2019 rok Dyrektorowi Mazurskiego Centrum Zdrowia Szpitala Powiatowego  

w Węgorzewie Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 

WO- wykonana 

31.  79/2020 24.06.2020 r. powołania komisji egzaminacyjnej dla nauczyciela ubiegającego się o awans na stopień nauczyciela mianowanego SE- wykonana 

32.  80/2020 02.07.2020 r. zmian budżetu Powiatu na 2020 rok  WF- wykonana 

33.  81/2020 08.07.2020 r. wyrażenia opinii dotyczącej zaliczenia drogi powiatowej do kategorii dróg gminnych ZDP- wykonana 

34.  82/2020 15.07.2020 r. określenia naboru do szkół ponadpodstawowych na rok szkolny 2020/2021 SE- wykonana. 

Traci moc uchwała  

Nr 62/2020 Zarządu 

Powiatu w Węgorzewie  

z dn. 27.02.2020 r. 

35.  83/2020 15.07.2020 r. zmian budżetu Powiatu na 2020 rok WF- wykonana 
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36.  84/2020 22.07.2020 r. zatrudnienia Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Węgorzewie Sekretarz- wykonana 

37.  85/2020 22.07.2020 r. upoważnienia do składania oświadczeń woli  Sekretarz- wykonana 

38.  86/2020 22.07.2020 r. wyrażenia opinii dotyczącej wyłączenia drogi z użytkowania i przekazania jej Nadleśnictwu Borki ZDP- wykonana 

39.  87/2020 18.08.2020 r. wyboru przedstawicieli Zarządu Powiatu w Węgorzewie do Rady Działalności Pożytku Publicznego Powiatu 

Węgorzewskiego  

SP- wykonana 

40.  88/2020 18.08.2020 r. zmian budżetu Powiatu na 2020 rok WF - wykonana 

41.  89/2020 01.09.2020 r. wyrażenia opinii dotyczącej zaliczenia drogi wewnętrznej do kategorii dróg gminnych ZDP- wykonana 

42.  90/2020 01.09.2020 r. powołania członków Rady Działalności Pożytku Publicznego Powiatu Węgorzewskiego SP- wykonana 

43.  91/2020 01.09.2020 r. zmian budżetu Powiatu na 2020 rok  WF- wykonana 

44.  92/2020 15.09.2020 r. uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Węgorzewie PCPR- wykonana  

45.  93/2020 15.09.2020 r. informacji o przebiegu wykonania budżetu powiatu za pierwsze półrocze 2020 roku WF- wykonana 

46.  94/2020 15.09.2020 r. zmian budżetu Powiatu na 2020 r.  WF- wykonana 

47.  95/2020 24.09.2020 r. upoważnienia Dyrektora DPS w Węgorzewie do podejmowania czynności w zakresie realizacji projektu 

grantowego 

DPS- wykonana 

48.  96/2020 13.10.2020 r. wyrażenia opinii dotyczącej pozbawienia kategorii dróg gminnych poprzez wyłączenie z użytkowania ZDP- wykonana 

49.  97/2020 13.10.2020 r. podziału kwoty przeznaczonej na Stypendia Powiatu Węgorzewskiego dla Najzdolniejszych Uczniów- 

Mieszkańców Powiatu Węgorzewskiego.  

SE- wykonana 

50.  98/2020 20.10.2020 r. otwartego konkursu ofert na wykonanie zdania publicznego w zakresie prowadzenia punktu nieodpłatnej pomocy 

prawnej, świadczenia nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji prawnej na terenie Powiatu 

Węgorzewskiego w 2021 r.  

SP- wykonana 

51.  99/2020 20.10.2020 r. upoważnienia Dyrektora Zespołu Szkół Zawodowych im. Gen. J. Bema do działania w imieniu powiatu w związku 

z realizacją w Zespole Szkół Zawodowych w Węgorzewie projektu w ramach programu ERASMUS+  

SE - wykonana 

52.  100/2020 20.10.2020 r. zmian budżetu Powiatu na 2020 rok WF- wykonana 

53.  101/2020 28.10.2020 r. informacji o wykonaniu budżetu Powiatu Węgorzewskiego za III kwartał 2020 roku WF- wykonana 

54.  102/2020 30.10.2020 r. zmian budżetu Powiatu na 2020 rok WF- wykonana 

55.  103/2020 13.11.2020 r. projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Węgorzewskiego na lata 2021-2026 WF- wykonana 

56.  104/2020 13.11.2020 r. projektu budżetu Powiatu Węgorzewskiego na 2021 rok WF- wykonana 

57.  105/2020 18.11.2020 r. zmian budżetu Powiatu na 2020 rok WF- wykonana 

58.  106/2020 18.11.2020 r. zatwierdzenia do realizacji projektu pt. „Wsparcie instytucji opieki socjalnej z Powiatu Węgorzewskiego w okresie 

COVID-19” 

SP- wykonana 

59.  107/2020 02.12.2020 r. zmian budżetu Powiatu na 2020 rok WF- wykonana 

60.  108/2020 18.12.2020 r. zatwierdzenia Planu Pracy Powiatowego Domu Samopomocy w Węgorzewie na rok 2021 dla typu domu A, B, C PDS- wykonana 

61.  109/2020 22.12.2020 r. zmian budżetu Powiatu na 2020 rok  WF- wykonana 

62.  110/2020 30.12.2020 r. zmian budżetu Powiatu na 2020 rok   WF- wykonana 
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VIII.  Zadania inwestycyjne. 

W roku 2020 Powiat zrealizował następujące projekty/aplikował o dofinansowanie: 
Lp. Okres 

realiz

acji 

Nazwa zadania Łączne planowane 

koszty inwestycji 

(uchwała budżetowa 

2020 r.) 

Wysokość 

wykorzystanych/ 

zaangażowanych 

środków 

Źródło finansowania Podmiot realizujący projekt 

1 2020 Przebudowa dróg powiatowych 

nr 1758N w Olszewie 

Węgorzewskim oraz 1799N  

w Radziejach 

140 629,00 zł 140 629,00 zł Dofinansowanie w ramach 

Programu Operacyjnego 

„Rybactwo i Morze”: 

113.817,00 zł  

(wkład EFMR: 96 744,45 zł;  

wkład krajowy: 17 072,55 zł); 

środki własne: 13.406,00 zł, 

Gmina Węgorzewo: 3.868,50 zł 

Gmina Budry: 9.537,50 zł 

Starostwo Powiatowe 

 

 

 

Opis zadania nr 1: 

W dniu 18.05.2020 r. Zarząd Powiatu Węgorzewskiego zawarł umowę z Zarządem Województwa Warmińsko-Mazurskiego o dofinansowanie operacji 

(poziom dofinansowania – 80,93 % kosztów kwalifikowanych inwestycji), polegającej na budowie chodnika w miejscowości Olszewo Węgorzewskie oraz 

rozbudowy chodnika w miejscowości Radzieje. W wyniku zapytania ofertowego wyłoniono wykonawcę robót budowlanych i w dniu 08.06.2020 r. zawarto 

umowę z firmą Brukland z Giżycka. Roboty budowlane zrealizowano w terminie: część I w miejscowości Olszewo Węgorzewskie do 31.08.2020 r., wartość 

robót: 92 260,00 zł; część II w miejscowości Radzieje do 24.07.2020 r., wartość robót: 48 369,00 zł. Przedmiot umowy odebrano i rozliczono. 

2 2020 Przebudowa drogi powiatowej 

nr 1799N na odcinku od 

skrzyżowania z DK nr 63  

w Perłach do miejscowości 

Biedaszki, w gminie 

Węgorzewo 

1 874 543,01 zł 1 874 493,01 zł Dofinansowanie ze środków FDS:  

1 107 895,81 zł (do 60%);  

środki własne łącznie:               

766 597,20 zł 

Starostwo Powiatowe 

Opis zadania nr 2: 

W dniu 19.05.2020 r. Zarząd Powiatu podpisał umowę z Wojewodą Warmińsko-Mazurskim o udzielenie dofinansowania zadania do 60% kosztów 

kwalifikowanych – zadania przebudowy 3 591 m drogi powiatowej nr 1598N. W wyniku przeprowadzonej procedury przetargowej w dniu 29.04.2020 r. 

podpisano umowę z wykonawcą robót budowlanych - Przedsiębiorstwem Robót Drogowych Sp. z o.o. z/s w Gajewo. Prace budowlane zrealizowano  

w umownym terminie – do 31.07.2020 r., odebrano i rozliczono. 
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3 2020 Przebudowa i remont drogi 

powiatowej nr 1815N w 

Sąkiełach Małych 

783 172,86 zł 783 172,86 zł Dofinansowanie ze środków FDS: 

 469 903,72 zł (do 60%);  

środki własne: 313 269,14 zł 

Starostwo Powiatowe 

Opis zadania nr 3: 

W dniu 19.05.2020 r. Zarząd Powiatu podpisał umowę z Wojewodą Warmińsko-Mazurskim o udzielenie dofinansowania zadania do 60% kosztów 

kwalifikowanych - przebudowy i remontu odcinka drogi powiatowej nr 1815N o długości 1 276 m. W wyniku przeprowadzonej procedury przetargowej  

w dniu 29.04.2020 r. zawarto umowę z wyłonionym wykonawcą: Przedsiębiorstwem Robót Drogowych Sp. z o.o. z/s Gajewo. Termin wykonania robót 

budowlanych - do 31.07.2020 r. został dotrzymany, roboty budowlane zrealizowane w ramach umowy odebrano i rozliczono. 

4 2020 Projekt zintegrowanej 

informacji geodezyjno-

kartograficznej Powiatu 

Węgorzewskiego: 

- zadanie 1 – dostawa, instalacja 

i wdrożenie oprogramowania 

dziedzinowego, 

Zadanie 2 – dostawa, instalacja  

i uruchomienie sprzętu 

315 000,00 zł 301 486,53 zł RPO WiM 2014-2020 –  

Całkowita wartość projektu:  

2 332 601,76 zł, w tym   

dofinansowanie: 1 958 737,25 zł.;  

 

Dofinansowanie w br.: 102 000,00zł;                     

środki własne, w tym koszty 

niekwalifikowalne: 199 486,53 zł 

Starostwo Powiatowe, 

 

 

Opis zadania nr 4: 

Kolejny etap realizacji umowy o dofinansowanie z 30.11.2017 r. pomiędzy Zarządem Powiatu Węgorzewskiego, a Zarządem Województwa Warmińsko-

Mazurskiego. W wyniku procedury przetargowej zrealizowano zadanie I - 61 500,00 zł, wykonawca: Geo-System Sp. z o.o. z Warszawy; Zadanie II –  

239 986,53 zł, wykonawca: Sygnite SA z Warszawy, na łączną kwotę 301 486,53 zł. 

5 2020  Zakup, dostawa i montaż 

regałów przesuwanych do 

archiwum zakładowego 

Starostwa Powiatowego w 

Węgorzewie 

22 000,00 zł 19 034,25 zł Środki własne Starostwo Powiatowe 

Opis zadania nr 5: 

Zakup zrealizowano, rozliczono. 

6 2020 Zakup systemów do 

wirtualizacji serwerów 

24 000,00 zł 23 985,00 zł Środki własne Starostwo Powiatowe 

 

Opis zadania nr 6: 

Zakup zrealizowano, rozliczono. 

7 2020 Zakup lekkiego samochodu 

operacyjnego dla Komendy 

Powiatowej Państwowej Straży 

Pożarnej w Węgorzewie 

213 800,00 zł 213 800,00 zł 163 800,00 zł (środki własne  

KP PSP); 

20 000,00 zł – dofinansowanie  

KW PSP; 

Komenda Powiatowa 

Państwowej Straży 

Pożarnej w Węgorzewie 
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20 000,00 zł – dofinansowanie 

Wojewody Warmińsko-

Mazurskiego; 

10 000,00 zł –  dotacja  

Gminy Węgorzewo 

Opis zadania nr 7: 

W ramach zadania inwestycyjnego zakupiono: 1/ samochód terenowy SUV Hyundai Tucson za kwotę 83 800,00 zł;  

2/ Bus Traffic za kwotę 130 000,00 zł 

8 2020 Opracowanie dokumentacji 

technicznej, audyt energetyczny, 

dokumentacji projektowej  

na kompleksową 

termomodernizację budynków 

SOSW wraz z wymianą źródła 

ciepła w ramach RPO WiM 

2014-2020 pn.: „Modernizacja 

energetyczna budynków 

Specjalnego Ośrodka Szkolno-

Wychowawczego  

w Węgorzewie – 

termomodernizacja z wymianą 

źródła ciepła” 

2 929 220,47 zł 100 860,00 zł  Środki własne  

W 2021 r złożono wniosek  

o refundację kosztów w ramach RPO 

WiM 2014-2020 

 

Starostwo Powiatowe 

Opis Zadania nr 8: 

Dokumentację opracowano na potrzeby projektu, pn.: „Modernizacja energetyczna budynków Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Węgorzewie 

– termomodernizacja z wymianą źródła ciepła”, realizacja w 2021 roku. 

W dniu 30.10.2020 r. Zarząd Powiatu podpisał umowę z Województwem Warmińsko-Mazurskim o dofinansowanie dla projektu pn.: „Modernizacja 

energetyczna budynków Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Węgorzewie – termomodernizacja z wymianą źródła ciepła” w ramach RPO WiM 

2014-2020. Całkowita wartość Projektu: 2 405 380,65 zł; dofinansowanie: 1 814 216,46 zł; koszty własne: 591 164,19 zł (w tym koszty niekwalifikowalne: 

162 838,67 zł). Po przeprowadzonej procedurze przetargowej wybrano wykonawcę robót budowlanych FHU Hydromos z Węgorzewa, z którym w dniu 

31.12.2020 r. podpisano umowę na kwotę 2 203 650,66 zł. Roboty budowlane w ramach Projektu są realizowane, umowna przewiduje zakończenie prac do 

30.11.2020 r.   

9 2020 Zakup szafy nierdzewnej 

dwustronnej przesuwnej do 

kuchni SOSW w Węgorzewie 

10 500,00 zł 10 500,00 zł Dotacja celowa Wojewody 

Warmińsko-Mazurskiego: 

 5 250,00 zł;         

środki własne Powiatu: 

5 250,00 zł 

Specjalny Ośrodek 

Szkolno-Wychowawczy  

w Węgorzewie 
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Opis zadania nr 9:  
Zakup zrealizowano, rozliczono. 

10 2020 Zakup maszyny czyszcząco-

zbierającej o zasilaniu 

bateryjnym Taski swingo 755B 

20 000,00 zł 20 000,00 zł Dotacja celowa Wojewody 

Warmińsko-Mazurskiego: 

 10 000,00 zł;         

środki własne Powiatu: 

10 000,00 zł 

Zespół Szkół 

Ogólnokształcących  

w Węgorzewie 

Opis zadania nr 10: 

Zakup zrealizowano, rozliczono. 

11 2020 Zakup krajalnicy do kuchni 

schroniska i internatu ZSO 

11 800,00 zł 11 800,00 zł Dotacja celowa Wojewody 

Warmińsko-Mazurskiego: 

 5 900,00 zł;         

środki własne Powiatu: 

5 900,00 zł 

Zespół Szkół 

Ogólnokształcących 

w Węgorzewie 

Opis zadania nr 11:  

Zakup zrealizowano, rozliczono. 

Zadania zaplanowane, niezrealizowane w 2020 r. 

----- ---- ------------------- ------------ --------- ------------------ ------------------ 

Wnioski o dofinansowanie złożone w 2020 r. 

Lp. Okres 

realiz

acji 

Nazwa zadania Łączne planowane 

koszty inwestycji 

Wysokość 

Wykorzystanych 

zaangażowanych 

środków 

Źródło finansowania Podmiot realizujący 

1 2020 Przebudowa drogi powiatowej 

nr 1762N w gm. Budry od 

skrzyżowania z drogą 

powiatową nr 1813N  

w Ołowniku do mostu na rzece 

Węgorapa w Dąbrówce Nowej 

3 800 000,00 --- Pismem z dnia 16.12.2020 r. 

Wojewoda Warmińsko-Mazurski 

poinformował o ujęciu zadania na 

liście rankingowej do 

dofinansowania. Listę przekazano 

Premierowi do zatwierdzenia. 

Starostwo Powiatowe 

 

Opis zadania nr 1: 

W lipcu 2020 r. Powiat złożył wniosek o dofinansowanie dla zadania przebudowy odcinka drogi powiatowej o długości 4 930 m. W wyniku przeprowadzonej 

procedury przetargowej wybrano wykonawcę robót – PRD Sp. z o.o. z Giżycka. Wartość prac budowlanych: 2 498 560,52 zł. Trwają pracy związane  

z realizacją zamówienia. Termin wykonania: do 30.11.2021 r. 

2 2020 Wniosek o uzyskanie środków  

z Funduszu Przeciwdziałania 

COVID-19 dla gmin i powiatów 

---------- ------- 500 000,00 zł Starostwo Powiatowe 
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Opis wniosku nr 2: 

Powiat otrzymał środki w wysokości 500 000,00 zł  

3 2020 Wnioski o uzyskanie środków  

Z Funduszu Przeciwdziałania 

COVID-19 dla jednostek 

samorządu terytorialnego (jst) 

----------- ------------- Rządowy Fundusz Inwestycji 

Lokalnych, 

łącznie Powiat otrzymał: 

1 100 000,00 zł 

Starostwo Powiatowe 

Opis wniosku nr 3: 

W dniu 30.09.2020 r. złożono wnioski o dofinansowanie następujących inwestycji powiatowych: 

1. Nadbudowa dachu nad budynkiem niecki basenowej oraz przebudowa ogrodzenia w Zespole Szkół Ogólnokształcących w Węgorzewie, 

2. Budowa instalacji fotowoltaicznej na czterech budynkach ZDP w Ogonkach oraz administrowanych przez PCPR w Węgorzewie, 

3. Przebudowa dachu nad budynkiem internatu i szkoły w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Węgorzewie, 

4. Przebudowa dachu na budynku głównym wraz z budową ogrodzenia w Zespole Szkół Zawodowych w Węgorzewie, 

5. Modernizacja systemu grzewczego budynku Starostwa Powiatowego w Węgorzewie, 

6. Przebudowa drogi powiatowej nr 1803N w miejscowości Radzieje, gm. Węgorzewo, 

7. Przebudowa drogi nr 1797N na odcinku od DK63 w Rudziszkach do miejscowości Pasternak, 

8. Przebudowa drogi nr 1598N w Wilkowie oraz Jakunowie, 

9. Budowa chodnika przy drodze nr 1799N w miejscowości Węgielsztyn, gm. Węgorzewo. 

Powiat otrzymał dofinansowanie na następujące z wyżej wymienionych inwestycji: 

1/ Przebudowa dachu nad budynkiem internatu i szkoły w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Węgorzewie – 600 000,00 zł, 

2/ Przebudowa dachu na budynku głównym wraz z budową ogrodzenia w Zespole Szkół Zawodowych w Węgorzewie – 500 000,00 zł, 

Dofinansowane inwestycje, planowane do realizacji w roku 2021, są w trakcie opracowywania procedury przetargowej lub uzyskania zgód i pozwoleń. 

 

Łączna wartość inwestycji:  3 499 760,65 zł 

  w tym: 

- środki własne   1 621 588,12 zł 

- środki zewnętrzne łącznie: 1 878 172,53 zł 

  w tym:   

- środki z programów unijnych:     215 817,00 zł 

- środki z budżetu Państwa: 1 618 949,53 zł 

- środki pozostałe:       43 406,00 zł  

(Gminy Budry i Węgorzewo, KWPSP) 

 

Środki pozyskane z RFIL na inwestycje realizowane w późniejszym okresie: 1 600 000,00 zł. 

 
 

 


